
  
  
    
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Novela změny zákona o svobodném přístupu k informacím'.
  




  
    
      
Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

Čl.  1  odst.  1  1.      Na  podporu  používání  otevřených  dat  a  k  podnícení  inovace  106/1999  § 1 

Tento zákon zapracovává příslušné předpisy Evropské unie1) a upravuje 

DT 

 

písm. a) 

produktů  a  služeb  stanoví  tato  směrnice  soubor  minimálních  pravidel  ve znění 

pravidla  pro  poskytování  informací  a  dále  upravuje  podmínky  práva 

pro opakované použití a praktická opatření pro usnadnění opakovaného  61/2006 

svobodného přístupu k těmto informacím. 

použití: 

222/2015 

a) stávajících dokumentů, které mají v držení subjekty veřejného sektoru 

členských států; 

 

 

106/1999  § 2 odst. 1 

(1)  Povinnými  subjekty,  které  mají  podle  tohoto  zákona  povinnost 

 

 

ve znění 

poskytovat  informace  vztahující  se  k  jejich  působnosti,  jsou  státní 

39/2001 

orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

61/2006 

 

 

9913 

 

 

 

 

Čl.  1  odst.  1  b) stávajících dokumentů, které mají v držení veřejné podniky, které: 

106/1999  § 1 

Tento zákon zapracovává příslušné předpisy Evropské unie1) a upravuje 

DT 

 

písm. b) i) 

ve znění 

pravidla  pro  poskytování  informací  a  dále  upravuje  podmínky  práva 

i) jsou činné v oblastech vymezených ve směrnici 2014/25/EU; 

61/2006 

svobodného přístupu k těmto informacím. 

222/2015 

 

 

106/1999  § 2 odst. 1 

(1)  Povinnými  subjekty,  které  mají  podle  tohoto  zákona  povinnost 

 

 

ve znění 

poskytovat  informace  vztahující  se  k  jejich  působnosti,  jsou  státní 

39/2001 

orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

61/2006  

 

 

9913 

 

 

 

 

Čl.  1  odst.  1  b) stávajících dokumentů, které mají v držení veřejné podniky, které 

106/1999  § 1 

Tento zákon zapracovává příslušné předpisy Evropské unie1) a upravuje 

DT 

 

písm. b) ii) 

ve znění 

pravidla  pro  poskytování  informací  a  dále  upravuje  podmínky  práva 

ii) jednají jako poskytovatelé veřejných služeb podle článku 2 nařízení  61/2006 

svobodného přístupu k těmto informacím. 

(ES) č. 1370/2007; 

222/2015 

 

 

106/1999  § 2 odst. 1 

(1)  Povinnými  subjekty,  které  mají  podle  tohoto  zákona  povinnost 

 

 

ve znění 

poskytovat  informace  vztahující  se  k  jejich  působnosti,  jsou  státní 

39/2001 

orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

61/2006  

 

 

9913 

 

 

 

 

Čl.  1  odst.  1  b) stávajících dokumentů, které mají v držení veřejné podniky, které 

106/1999  § 1 

Tento zákon zapracovává příslušné předpisy Evropské unie1) a upravuje 

DT 

 

písm. b) iii) 

ve znění 

pravidla  pro  poskytování  informací  a  dále  upravuje  podmínky  práva 

iii) jednají jako letečtí dopravci, kteří plní závazky veřejné služby podle  61/2006 

svobodného přístupu k těmto informacím. 

článku 16 nařízení (ES) č. 1008/2008, nebo 

222/2015 

 

 

106/1999  § 2 odst. 1 

(1)  Povinnými  subjekty,  které  mají  podle  tohoto  zákona  povinnost 

 

 

ve znění 

poskytovat  informace  vztahující  se  k  jejich  působnosti,  jsou  státní 

39/2001 

orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

61/2006  

 

 

9913 

 

 

 

 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

Čl.  1  odst.  1   b) stávajících dokumentů, které mají v držení veřejné podniky, které 

106/1999  § 1 

Tento zákon zapracovává příslušné předpisy Evropské unie1) a upravuje 

DT 

 

písm. b) iv) 

ve znění 

pravidla  pro  poskytování  informací  a  dále  upravuje  podmínky  práva 

iv)  jednají  jako  majitelé  lodí  ze  Společenství,  kteří  plní  závazky  61/2006 

svobodného přístupu k těmto informacím. 

veřejných služeb podle článku 4 nařízení (EHS) č. 3577/92; 

222/2015 

 

 

106/1999  § 2 odst. 1 

(1)  Povinnými  subjekty,  které  mají  podle  tohoto  zákona  povinnost 

 

 

ve znění 

poskytovat  informace  vztahující  se  k  jejich  působnosti,  jsou  státní 

39/2001 

orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

61/2006  

 

 

9913    

 

 

 

 Čl.  1  odst.  1  c) údajů z výzkumu za podmínek stanovených v článku 10. 

106/1999  § 1 

Tento zákon zapracovává příslušné předpisy Evropské unie1) a upravuje 

DT 

 

písm. c) 

ve znění 

pravidla  pro  poskytování  informací  a  dále  upravuje  podmínky  práva 

61/2006 

svobodného přístupu k těmto informacím. 

222/2015 

 

 

106/1999  § 2 odst. 1 

(1)  Povinnými  subjekty,  které  mají  podle  tohoto  zákona  povinnost 

 

 

ve znění 

poskytovat  informace  vztahující  se  k  jejich  působnosti,  jsou  státní 

39/2001 

orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

61/2006  

 

 

9913    

 

 

 

Čl.  1  odst.  2  2.   Tato směrnice se nevztahuje na: 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

písm. a) 

 

a) dokumenty, jejichž poskytování nepatří mezi veřejné úkoly dotčených 

Česká  republika  výjimku  neaplikuje,  informační  povinnosti  podléhají 

subjektů veřejného sektoru vymezené zákonem nebo jinými závaznými 

i tyto  dokumenty  (informace),  jak  vyplývá  z  §  2  odst.  1  zákona 

předpisy  v  daném  členském  státě,  nebo  nejsou-li  takové  předpisy, 

č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

vymezené v souladu s obecnou správní praxí v dotčeném členském státě, 

za  předpokladu,  že  rozsah  těchto  veřejných  úkolů  je  transparentní  a 

podléhá přezkumu; 

Čl.  1  odst.  2  b) dokumenty, které mají v držení veřejné podniky a jež: 

106/1999  § 9 

(1) Pokud je požadovaná informace obchodním tajemstvím6), povinný 

PT 

 

písm. b) i) 

ve znění 

subjekt ji neposkytne. 

i)  byly  vytvořeny  mimo  rámec  poskytování  služeb  v  obecném  zájmu  61/2006 

 

vymezených  zákonem  nebo  jinými  závaznými  předpisy  v  daném 

 

(2)  Při  poskytování  informace,  která  se  týká  používání  veřejných 

členském státě; 

prostředků,  se  nepovažuje  poskytnutí  informace  o  rozsahu  a  příjemci 

těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. 

Čl.  1  odst.  2  b) dokumenty, které mají v držení veřejné podniky a jež: 

106/1999  § 9 

(1) Pokud je požadovaná informace obchodním tajemstvím6), povinný 

PT 

 

písm. b) ii) 

ve znění 

subjekt ji neposkytne. 

ii) jsou spojeny s činnostmi přímo vystavenými hospodářské soutěži, a  61/2006 

 

tudíž se na ně podle článku 34 směrnice 2014/25/EU nevztahují pravidla 

 

(2)  Při  poskytování  informace,  která  se  týká  používání  veřejných 

pro zadávání zakázek; 

prostředků,  se  nepovažuje  poskytnutí  informace  o  rozsahu  a  příjemci 

těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. 

Čl.  1  odst.  2  c) dokumenty, ke kterým mají třetí strany práva duševního vlastnictví; 

106/1999  § 2 odst. 3 

(3) Zákon se nevztahuje na poskytování informací o údajích vedených v 

PT 

 

písm. c) 

ve znění 

centrální  evidenci  účtů  a  v  navazujících  evidencích,  informací,  které 

61/2006 

jsou  předmětem  průmyslového  vlastnictví1a),  a  dalších  informací, 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

301/2016 

pokud zvláštní zákon1b) upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení 

 

žádosti  včetně  náležitostí  a  způsobu  podání  žádosti,  lhůt,  opravných 

prostředků a způsobu poskytnutí informací. 

 

 

106/1999  § 11 odst. 2 

(2) Povinný subjekt informaci neposkytne, pokud: 

 

 

ve znění  písm. c) 

c)  by  tím  byla  porušena  ochrana  práv  třetích  osob  k  předmětu  práva 

61/2006 

autorského nebo práv souvisejících s právem autorským (dále jen „právo 

222/2015 

autorské“)2b), nebo  

 
 

 

 

106/1999  § 11 odst. 5 

(5) Povinný subjekt neposkytne informaci, která je předmětem ochrany 

 

 

ve znění 

práva autorského2b), je-li v držení 

61/2006 

 

222/2015 

a)  provozovatelů  rozhlasového  nebo  televizního  vysílání,  kteří  toto 

 

vysílání provozují na základě zvláštních právních předpisů13a), 

 
b)  škol  a  školských  zařízení,  které  jsou  součástí  vzdělávací  soustavy 

podle školského zákona13b) a podle zákona o vysokých školách13c), 

 
c)  Akademie  věd  České  republiky  a  dalších  veřejných  institucí,  které 

jsou  příjemci  nebo  spolupříjemci  podpory  výzkumu  a  vývoje  z 

veřejných  prostředků  podle  zákona  o  podpoře  výzkumu  a  vývoje13d), 

nebo 

 
d)  kulturních  institucí  hospodařících  s  veřejnými  prostředky,  jako  jsou 

divadla,  orchestry  a  další  umělecké  soubory,  s  výjimkou  knihoven 

poskytujících  veřejné  knihovnické  a  informační  služby  podle 

knihovního  zákona2a)  a  muzeí  a  galerií  poskytujících  standardizované 

veřejné služby19). 

 
Poskytování těchto informací v souladu se zvláštními předpisy tím není 

dotčeno. 

Čl.  1  odst.  2  d) dokumenty, jako jsou citlivé údaje, které nejsou přístupné na základě  106/1999  § 7 

Je-li požadovaná informace v souladu s právními předpisy4) označena 

PT 

 

písm. d) i) 

režimů přístupu v členském státě, včetně z důvodů: 

ve znění 

za utajovanou informaci, k níž žadatel nemá oprávněný přístup, povinný 

413/2005 

subjekt ji neposkytne. Povinný subjekt neposkytne rovněž osobní údaje 

i)  ochrany  národní  bezpečnosti  (tj.  bezpečnosti  státu),  obrany  nebo  111/2019  

o  osobě,  která  je  držitelem  osvědčení  fyzické  osoby  pro  přístup  k 

veřejné bezpečnosti, 

 

utajovaným informacím pro stupeň utajení Přísně tajné a Tajné, pokud 

by to mohlo ohrozit ochranu utajovaných informací. 

 

 

106/1999  §  11  odst.  1  (1) Povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud: 

 

 

ve znění  písm. 

 

32/2008  c) 

c)  jde  o  informaci  poskytnutou  Organizací  Severoatlantické  smlouvy 

 

nebo  Evropskou  unií,  která  je  v  zájmu  bezpečnosti  státu,  veřejné 

 

bezpečnosti  nebo  ochrany  práv  třetích  osob  chráněna  uvedenými 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

původci  označením  „NATO  UNCLASSIFIED“  nebo  „LIMITE“  a  v 

České  republice  je  toto  označení  respektováno  z  důvodů  plnění 

povinností  vyplývajících  pro  Českou  republiku  z  jejího  členství  v 

Organizaci  Severoatlantické  smlouvy  nebo  Evropské  unii,  pokud 

původce nedal k poskytnutí souhlas8a), 

 

 

106/1999  §  11  odst.  1  (1) Povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud: 

 

 

ve znění  písm. 

 

111/2019  d) 

d)  její  poskytnutí  významně  nebo  přímo  ohrožuje  účinnost 

 

bezpečnostního opatření stanoveného na základě zvláštního předpisu pro 

účel ochrany bezpečnosti osob, majetku a veřejného pořádku, nebo 

 

 

106/1999  §  11  odst.  1  (1) Povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud: 

 

 

ve znění  písm. 

 

111/2019  e) 

e)  její  poskytnutí  významně  nebo  přímo  ohrožuje  výkon  zahraniční 

 

služby  při  ochraně  zájmů  České  republiky  a  jejích  občanů  v 

zahraničí20). 

 

 

106/1999  § 11 odst. 4 

(4) Povinné subjekty dále neposkytnou informace o 

 

 

ve znění  písm. a) 

 

111/2019  

a) probíhajícím trestním řízení, nebo týkající se trestního řízení, pokud 

 

by  její  poskytnutí  ohrozilo  či  zmařilo  účel  trestního  řízení,  zejména 

zajištění práva na spravedlivý proces, 

 

 

106/1999  § 11 odst. 4 

(4) Povinné subjekty dále neposkytnou informace o 

 

 

ve znění  písm. c) 

 

111/2019  

c)  plnění  úkolů  zpravodajských  služeb,12)  nebo  o  činnosti 

zpravodajských  služeb,  pokud  by  poskytnutí  této  informace  ohrozilo 

plnění jejich úkolů či ochranu utajovaných informací, 

 

 

106/1999  § 11 odst. 6  

(6) Povinný subjekt neposkytne informaci o činnosti orgánů činných v 

 

 

ve znění 

trestním  řízení  nebo  bezpečnostních  sborů,  která  se  týká  předcházení, 

111/2019  

vyhledávání,  odhalování  nebo  stíhání  trestné  činnosti  nebo  ochrany 

bezpečnosti  osob,  majetku  a  veřejného  pořádku,  pokud  by  její 

poskytnutí ohrozilo práva třetích osob anebo schopnost orgánů veřejné 

moci  předcházet  trestné  činnosti,  vyhledávat  nebo  odhalovat  trestnou 

činnost, stíhat trestné činy nebo zajišťovat veřejný pořádek a bezpečnost 

České republiky. 

Čl.  1  odst.  2  d) dokumenty, jako jsou citlivé údaje, které nejsou přístupné na základě  89/1995   § 16 

(1)  Zaměstnanci  orgánů  vykonávajících  státní  statistickou  službu  nebo 

PT 

 

písm. d) ii) 

režimů přístupu v členském státě, včetně z důvodů: 

ve znění 

fyzické  osoby,  které  zajišťují  zpracování  statistických  zjišťování  nebo 

411/2000 

sběr údajů pro zemědělské soupisy, jsou povinni zachovávat mlčenlivost 

ii) statistické důvěrnosti, 

81/2004 

o  důvěrných  statistických  údajích,  se  kterými  se  seznámí.  Za  tímto 

230/2006 

účelem  jsou  povinni  při  nástupu  do  zaměstnání  nebo  před  zahájením 

 

příslušných prací složit slib mlčenlivosti. 

 

 
(2)  Slib  mlčenlivosti  zní:  "Slibuji  na  svou  čest  a  svědomí,  že 

nezveřejním, nikomu nesdělím ani neumožním seznámit se s důvěrnými 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

statistickými  údaji  získanými  pro  statistické  účely,  se  kterými  se 

seznámím  v  souladu  s  ustanoveními  zákona  č.  89/1995  Sb.,  o  státní 

statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, a že tyto údaje využiji 

jen  pro  účel,  pro  který  byly  určeny."  Slib  mlčenlivosti  se  skládá  do 

rukou příslušného ministra, vedoucího příslušného správního úřadu nebo 

orgánu nebo osoby jím pověřené. 

 
(3) Slib je složen, jestliže po jeho přečtení prohlásí ten, kdo slib skládá, 

"Tak slibuji." a stvrdí složení slibu vlastnoručním podpisem na příslušné 

listině. Na listině musí být uvedeno též datum složení slibu. 

 
(4)  Poskytnutí  nebo  uveřejnění  důvěrného  statistického  údaje  za 

podmínek stanovených tímto zákonem (§ 17) není porušením povinnosti 

mlčenlivosti. 

 
(5)  Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení  zaměstnání  nebo 

příslušných prací. 

 
(6)  Osobám,  které  nesloží  slib  mlčenlivosti,  nesmějí  orgány 

vykonávající státní statistickou službu umožnit seznámit se s důvěrnými 

statistickými údaji. 

 

 

 

89/1995   § 17 

(1) Orgány vykonávající státní statistickou službu 

 

 

ve znění 

 

411/2000 

a)  mohou  si  poskytnout  navzájem  důvěrné  statistické  údaje,  pokud  je 

81/2004 

potřebují  pro  zajištění  státní  statistické  služby,  a  to  způsobem,  který 

230/2006 

zajišťuje ochranu jejich důvěrnosti; tímto způsobem si mohou navzájem 

 

poskytnout  též  důvěrné  statistické  údaje  pro  tvorbu  statistiky 

 

Evropských společenství, 6) 

 

 
b) mohou, jestliže je to nezbytné pro plnění jejich úkolů při vytváření 

statistických informací, předat důvěrné statistické údaje jiné osobě, která 

na základě smlouvy zajišťuje jejich zpracování pro statistické účely, 

 
c)  mohou  předat  důvěrný  statistický  údaj  do  zahraničí,  jestliže  je  to 

nezbytné  ke  splnění  závazků  z  mezinárodní  smlouvy,  kterou  je  Česká 

republika  vázána,  a  jestliže  přejímající  strana  zajistí  alespoň  takovou 

ochranu tohoto údaje, jaká je mu poskytována v České republice, 

 
d)  poskytnou  důvěrný  statistický  údaj  soudu,  je-li  to  nezbytné  pro 

rozhodnutí o porušení povinnosti mlčenlivosti stanovené tímto zákonem, 

 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

e)  poskytují  důvěrné  statistické  údaje  pro  účely  tvorby  statistiky 

Evropských  společenství  v  souladu  s  právem  Evropských 

společenství,6a) 

 
f) předávají důvěrné statistické údaje pro účely vědeckého výzkumu na 

základě smlouvy, která stanoví splnění podmínek ochrany těchto údajů a 

přesný  způsob  jejich  využití  v  souladu  s  právem  Evropských 

společenství6b), a to právnickým osobám, jejichž základním posláním je 

vědecký  výzkum;  údaje  se  poskytnou  ve  formě  neumožňující  přímé 

určení zpravodajské jednotky, které se poskytnuté údaje týkají, 

 
g)  předávají  individuální  údaje  České  národní  bance  pro  statistické 

účely,  jestliže  je  to  nezbytné  ke  splnění  závazků  vyplývajících  z 

mezinárodních  smluv,  jimiž  je  Česká  republika  nebo  Česká  národní 

banka vázána. 

 
(2)  Ve  výjimečných  případech  mohou  orgány  vykonávající státní 

statistickou  službu  důvěrný  statistický  údaj  uveřejnit,  poskytnout  nebo 

využít  k  jinému  než  statistickému  účelu,  pokud  tak  stanoví  zvláštní 

zákon7),  nebo  jestliže  osoba,  jíž  se  tento  údaj  týká,  dala  k  takovému 

zveřejnění,  poskytnutí  nebo  využití  souhlas.  Jde-li  o  údaj  o  právnické 

osobě,  musí  být  souhlas  podepsán  statutárním  orgánem.  Souhlas  musí 

mít  písemnou  formu  a  musí  z  něho  být  zřejmé,  o  jaký  důvěrný 

statistický údaj jde, jak a kým má být využit. Osoba, jíž se údaj týká, 

může souhlas kdykoliv odvolat, odvolání nemůže mít zpětnou účinnost. 

 
(3)  Nelze-li  v  určitém  souboru  stanoveném  metodikou  statistického 

zjišťování  získat  více  než  jeden  údaj,  orgány  vykonávající  státní 

statistickou  službu  mohou  zveřejnit  nebo  poskytnout  i  údaj  týkající  se 

jediného případu, pokud s přihlédnutím k okolnostem nelze určit nebo 

zjistit, které osoby se tento údaj týká. 

 
(4)  Na  činnost  osob  uvedených  v  §  17  se  při  zpracování  důvěrných 

statistických  údajů  o  fyzických  osobách  pro  účely  statistické  vztahuje 

zvláštní zákon,2a) s výjimkou § 5 odst. 1 písm. c). 

 

 

 

89/1995   § 18 

(1) Český statistický úřad seznamuje veřejnost s výsledky statistických 

 

 

ve znění 

zjišťování  prostřednictvím  hromadných  sdělovacích  prostředků, 

256/2000 

vlastních publikací  i  jiných  médií  a  způsobem  umožňujícím  dálkový 

411/2000 

přístup7a) a dále 

81/2004 

a)  poskytuje  požadované  vytvořené  statistické  informace  bezplatně 

230/2006 

Parlamentu,  prezidentu  republiky,  vládě,  Nejvyššímu  kontrolnímu 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

 

úřadu, ministerstvům a jiným správním úřadům, soudům, České národní 

 

bance,  Bezpečnostní  informační  službě,  Státnímu  zemědělskému 

 

intervenčnímu fondu a orgánům územní samosprávy, 

 

 

 

b)  poskytuje  vytvořené  statistické  informace  a  anonymní  údaje 

každému,  kdo  o  to  požádá,  a  to  za  úplatu  ve  výši  nutných  nákladů 

souvisejících s pořízením kopií, cenou nosičů a s odesláním vytvořených 

statistických informací a anonymních údajů, 

 
c)  může  vypracovat  a  poskytnout  další  statistické  informace,  a  to  na 

základě smlouvy za cenu stanovenou dohodou. 

 
(2)  Do  zahraničí  se  poskytují  statistické  informace  bezplatně,  jen  je-li 

zajištěna vzájemnost nebo pokud tak stanoví mezinárodní smlouva nebo 

ujednání.  Jinak  platí  pro  poskytování  statistických  informací  do 

zahraničí ustanovení odstavce 1 o poskytování statistických informací za 

úplatu. 

 
(3) Statistické informace zveřejňuje Český statistický úřad ve lhůtách, v 

rozsahu a způsobem, který předem oznámí ve hromadných sdělovacích 

prostředcích,  vlastních  publikacích  i  jiných  médiích  a  dále  způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

 
(4)  Statistickou  informaci  zjištěnou  nebo  vytvořenou  zpracováním 

získaných  údajů  ve  statistice  obyvatelstva  lze  poskytnout  a  zveřejnit  i 

tehdy,  týká-li  se  jediného  případu.  Tato  informace  nesmí  obsahovat 

jméno a příjmení, rodné číslo, úplné datum narození ani úplnou adresu 

místa  pobytu  fyzické  osoby,  které  se  tyto  údaje  týkají.  Rovněž  nelze 

poskytnout  nebo  zveřejnit  údaj  týkající  se  jediného  případu,  pokud  s 

přihlédnutím  k  okolnostem  lze  určit  nebo  zjistit,  které  osoby  se  tento 

údaj týká. 

 
(5)  Ustanovení  odstavců  1  a  2  platí  obdobně  i  pro  zveřejňování  a 

poskytování statistických informací ministerstvy, která vykonávají státní 

statistickou  službu.  Mezinárodním  organizacím  poskytují  ministerstva 

statistické  informace  zveřejněné  Českým  statistickým  úřadem.  Pokud 

ministerstva poskytují jiné statistické informace, informují o poskytnutí 

statistických informací Český statistický úřad. 

Čl.  1  odst.  2   d) dokumenty, jako jsou citlivé údaje, které nejsou přístupné na základě  106/1999  § 9 

(1) Pokud je požadovaná informace obchodním tajemstvím6), povinný 

PT 

 

písm. d) iii) 

režimů přístupu v členském státě, včetně z důvodů: 

ve znění 

subjekt ji neposkytne. 

61/2006 

 
(2)  Při  poskytování  informace,  která  se  týká  používání  veřejných 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

iii) obchodní důvěrnosti (včetně obchodního, profesního nebo firemního 

prostředků,  se  nepovažuje  poskytnutí  informace  o  rozsahu  a  příjemci 

tajemství); 

těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. 

Čl.  1  odst.  2  e)  dokumenty,  k  nimž  je  vyloučen  nebo  omezen  přístup  z  důvodu  181/2014  § 10a 

Informace,  jejichž  zpřístupnění  by  mohlo  ohrozit  zajišťování 

PT 

 

písm. e) 

citlivých  informací  týkajících  se  ochrany  kritické  infrastruktury  ve  ve znění 

kybernetické bezpečnosti nebo účinnost opatření vydaného podle tohoto 

smyslu čl. 2 písm. d) směrnice 2008/114/ES; 

205/2017 

zákona,  nebo  informace,  které  jsou  vedené  v  evidenci  incidentů,  ze 

kterých  by  bylo  možné  identifikovat  orgán  nebo  osobu,  která 

kybernetický  bezpečnostní  incident  ohlásila,  se  podle  předpisů 

upravujících svobodný přístup k informacím neposkytují. 

 

 

106/1999  §  11  odst.  1  (1) Povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud: 

 

 

ve znění  písm. d) 

 

111/2019 

d)  její  poskytnutí  významně  nebo  přímo  ohrožuje  účinnost 

 

bezpečnostního opatření stanoveného na základě zvláštního předpisu pro 

účel ochrany bezpečnosti osob, majetku a veřejného pořádku, nebo 

Čl.  1  odst.  2  f) dokumenty, k nimž je omezen přístup na základě režimů přístupu v 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

písm. f) 

členských  státech,  včetně  případů,  kdy  občané  nebo  právnické  osoby 

 

musí pro získání přístupu k dokumentům prokázat zvláštní zájem; 

Česká republika toto omezení neaplikuje. 

Čl.  1  odst.  2  g) loga, heraldické znaky a insignie; 

106/1999  § 11 odst. 2 

(2) Povinný subjekt informaci neposkytne, pokud: 

PT 

 

písm. g) 

ve znění  písm. c) 

 

61/2006 

c)  by  tím  byla  porušena  ochrana  práv  třetích  osob  k  předmětu  práva 

222/2015 

autorského nebo práv souvisejících s právem autorským (dále jen „právo 

 

autorské“)2b), nebo 

Čl.  1  odst.  2  h)  dokumenty,  k  nimž  je  vyloučen  nebo  omezen  přístup  na  základě  106/1999  § 8a odst. 1 

(1)  Informace  týkající  se  osobnosti,  projevů  osobní  povahy,  soukromí 

PT 

 

písm. h) 

režimů přístupu z důvodu ochrany osobních údajů, a podle těchto režimů  ve znění 

fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s 

přístupné  části  dokumentů,  které  obsahují  osobní  údaje,  jejichž  61/2006 

právními předpisy, upravujícími jejich ochranu4a). 

opakované  použití  bylo  právně  vymezeno  jako  jednání  v  rozporu  s  111/2019  

 

právními  předpisy  na  ochranu  osob  v  souvislosti se zpracováním 

 

(2)  Povinný  subjekt  poskytne  osobní  údaje  o  veřejně  činné  osobě, 

osobních  údajů  nebo  jako  jednání  oslabující  ochranu  soukromí  a 

funkcionáři  nebo  zaměstnanci  veřejné  správy,  které  vypovídají  o  jeho 

osobnosti jednotlivce, zejména v souladu s unijním nebo vnitrostátním 

veřejné  nebo  úřední  činnosti  nebo  o  jeho  funkčním  nebo  pracovním 

právem týkajícím se ochrany osobních údajů; 

zařazení. 

Čl.  1  odst.  2  i) dokumenty, které mají v držení organizace pro veřejnoprávní vysílání  106/1999  § 11 odst. 5 

(5) Povinný subjekt neposkytne informaci, která je předmětem ochrany 

PT 

 

písm. i) 

a  jejich  dceřiné  společnosti  a  ostatní  subjekty  nebo  jejich  dceřiné  ve znění  písm. a) 

práva autorského2b), je-li v držení 

společnosti k plnění služby veřejnoprávního vysílání; 

61/2006  

 

 

a)  provozovatelů  rozhlasového  nebo  televizního  vysílání,  kteří  toto 

vysílání provozují na základě zvláštních právních předpisů 

Čl.  1  odst.  2  j)  dokumenty,  které  mají  v  držení  kulturní instituce  jiné  než  knihovny  106/1999  § 11 odst. 5 

(5) Povinný subjekt neposkytne informaci, která je předmětem ochrany 

PT 

 

písm. j) 

včetně univerzitních, muzea a archivy; 

ve znění  písm. d) 

práva autorského2b), je-li v držení 

61/2006 

 

222/2015  

d)  kulturních  institucí  hospodařících  s  veřejnými  prostředky,  jako  jsou 

 

divadla,  orchestry  a  další  umělecké  soubory,  s  výjimkou  knihoven 

poskytujících  veřejné  knihovnické  a  informační  služby  podle 

knihovního  zákona2a)  a  muzeí  a  galerií  poskytujících  standardizované 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

veřejné služby19). 

Poskytování těchto informací v souladu se zvláštními předpisy tím není 

dotčeno. 

Čl.  1  odst.  2  k)  dokumenty,  které  mají  v  držení  vzdělávací  instituce  sekundární  a  106/1999  § 11 odst. 5 

(5) Povinný subjekt neposkytne informaci, která je předmětem ochrany 

PT 

 

písm. k) 

nižší úrovně, a u všech ostatních vzdělávacích zařízení dokumenty jiné  ve znění  písm. b) 

práva autorského2b), je-li v držení 

než uvedené v odst. 1 písm. c); 

61/2006 

 

 

b)  škol  a  školských  zařízení,  které  jsou  součástí  vzdělávací  soustavy 

 

podle školského zákona13b) a podle zákona o vysokých školách13c), 

Čl.  1  odst.  2  l) dokumenty jiné než uvedené v odst. 1 písm.  c), které mají v držení  106/1999  § 11 odst. 5 

(5) Povinný subjekt neposkytne informaci, která je předmětem ochrany 

PT 

 

písm. l) 

organizace provádějící výzkum a organizace financující výzkum, včetně  ve znění  písm. c) 

práva autorského2b), je-li v držení 

organizací pro předávání výsledků výzkumu. 

61/2006 

 

222/2015  

c)  Akademie  věd  České  republiky  a  dalších  veřejných  institucí,  které 

 

jsou  příjemci  nebo  spolupříjemci  podpory  výzkumu  a  vývoje  z 

veřejných  prostředků  podle  zákona  o  podpoře  výzkumu  a  vývoje13d), 

nebo 

Čl. 1 odst. 3 

3.   Tato směrnice se opírá o unijní a vnitrostátní režimy přístupu, které  106/1999  § 1  

Tento zákon zapracovává příslušné předpisy Evropské unie1) a upravuje 

PT 

 

jí však nejsou dotčeny. 

ve znění 

pravidla  pro  poskytování  informací  a  dále  upravuje  podmínky  práva 

61/2006 

svobodného přístupu k těmto informacím. 

222/2015  

9913 

Čl. 1 odst. 4 

4.   Touto  směrnicí  není  dotčeno  unijní  ani  vnitrostátní  právo  v oblasti  106/1999  § 8a odst. 1 

(1)  Informace  týkající  se  osobnosti,  projevů  osobní  povahy,  soukromí 

PT 

 

ochrany  osobních  údajů,  zejména  nařízení  (EU)  2016/679  a směrnice  ve znění 

fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s 

2002/58/ES, jakož i odpovídající vnitrostátní předpisy. 

61/2006 

právními předpisy, upravujícími jejich ochranu4a). 

111/2019 

Čl. 1 odst. 5 

5.   Závazky uložené v souladu s touto směrnicí se použijí, pouze pokud  106/1999  § 2 odst. 3 

(3) Zákon se nevztahuje na poskytování informací o údajích vedených v 

PT 

 

jsou  slučitelné  s mezinárodními  dohodami  o ochraně  práv  duševního  ve znění 

centrální  evidenci  účtů  a  v  navazujících  evidencích,  informací,  které 

vlastnictví,  zejména  Bernskou  úmluvou,  dohodou  TRIPS  a Smlouvou  61/2006 

jsou  předmětem  průmyslového  vlastnictví1a),  a  dalších  informací, 

Světové organizace duševního vlastnictví o právu autorském. 

301/2016  

pokud zvláštní zákon1b) upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení 

 

žádosti  včetně  náležitostí  a  způsobu  podání  žádosti,  lhůt,  opravných 

prostředků a způsobu poskytnutí informací. 

 

 

106/1999  § 11 odst. 2 

(2) Povinný subjekt informaci neposkytne, pokud: 

 

 

ve znění  písm. c) 

 

61/2006 

c)  by  tím  byla  porušena  ochrana  práv  třetích  osob  k  předmětu  práva 

222/2015 

autorského nebo práv souvisejících s právem autorským (dále jen „právo 

 

autorské“)2b), nebo 

Čl. 1 odst. 6 

6.   Subjekty  veřejného  sektoru  nevykonávají  právo  pořizovatele  121/2000   § 3 písm. a) 

Ochrana podle práva autorského se nevztahuje na 

DT 

 

databáze  podle  čl. 7  odst. 1  směrnice  96/9/ES  s cílem bránit 

 

 

opakovanému použití dokumentů nebo je omezit nad rámec stanovený 

a)  úřední  dílo,  jímž  je  právní  předpis,  rozhodnutí,  opatření  obecné 

touto směrnicí. 

povahy,  veřejná  listina,  veřejně  přístupný  rejstřík  a  sbírka  jeho  listin, 

jakož i úřední návrh úředního díla a jiná přípravná úřední dokumentace, 

včetně úředního překladu takového díla, sněmovní a senátní publikace, 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

pamětní knihy obecní (obecní kroniky), státní symbol a symbol jednotky 

územní  samosprávy  a  jiná  taková  díla,  u  nichž  je  veřejný  zájem  na 

vyloučení z ochrany, 

 

 

121/2000   § 94 

Ustanovení § 3 písm. a), § 4, § 6, § 9 odst. 2 až 4, § 12 odst. 2, § 13 až 

 

 

 

15, § 18 odst. 2 a 4, § 27 odst. 8, § 27a, § 27b, § 28, § 29, § 30 odst. 1 a 

3 a § 39a až 44 platí přiměřeně i pro pořizovatele databáze. 

 

 

9913 

 

 

 

 

Čl. 1 odst. 7 

7.   Tato  směrnice  upravuje  opakované  použití  stávajících  dokumentů,  106/1999  § 2 odst. 1 

(1)  Povinnými  subjekty,  které  mají  podle  tohoto  zákona  povinnost 

PT 

 

které  mají  v držení  subjekty  veřejného  sektoru  a veřejné  podniky  ve znění 

poskytovat  informace  vztahující  se  k  jejich  působnosti,  jsou  státní 

členských  států,  včetně  dokumentů,  na  něž  se  vztahuje  směrnice  39/2001 

orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

2007/2/ES.  

61/2006 

Čl. 2 odst. 1 

Pro účely této směrnice se rozumí: 

106/1999  § 2 odst. 1 

(1)  Povinnými  subjekty,  které  mají  podle  tohoto  zákona  povinnost 

DT 

 

ve znění 

poskytovat  informace  vztahující  se  k  jejich  působnosti,  jsou  státní 

1)  „subjektem  veřejného  sektoru“  stát,  regionální  nebo  místní  orgán,  39/2001 

orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

veřejnoprávní subjekt nebo sdružení tvořené jedním nebo více takovými  61/2006 

orgány nebo jedním nebo více takovými veřejnoprávními subjekty; 

 

 

 

9913 

 

 

 

 

Čl.  2  odst.  2  2) „veřejnoprávním subjektem“ subjekt se všemi těmito vlastnostmi: 

106/1999  § 2 odst. 1 

(1)  Povinnými  subjekty,  které  mají  podle  tohoto  zákona  povinnost 

DT 

 

písm. a) 

ve znění 

poskytovat  informace  vztahující  se  k  jejich  působnosti,  jsou  státní 

a)  je založen  za  zvláštním  účelem  spočívajícím v  uspokojování potřeb  39/2001 

orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

veřejného zájmu, který nemá průmyslovou nebo obchodní povahu; 

61/2006 

 

 

9913 

 

 

 

 

Čl.  2  odst.  2  b) má právní subjektivitu a 

106/1999  § 2 odst. 1 

(1)  Povinnými  subjekty,  které  mají  podle  tohoto  zákona  povinnost 

DT 

 

písm. b) 

ve znění 

poskytovat  informace  vztahující  se  k  jejich  působnosti,  jsou  státní 

39/2001 

orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

61/2006 

 

 

9913 

 

 

 

 

Čl.  2  odst.  2  c)  je  financován  převážně  státem,  regionálními  nebo  místními  orgány  106/1999  § 2 odst. 1 

(1)  Povinnými  subjekty,  které  mají  podle  tohoto  zákona  povinnost 

DT 

 

písm. c) 

nebo jinými veřejnoprávními subjekty; nebo podléhá řídícímu dohledu  ve znění 

poskytovat  informace  vztahující  se  k  jejich  působnosti,  jsou  státní 

těchto  orgánů  nebo  subjektů;  nebo  je  v  jeho  správním,  řídícím  nebo  39/2001 

orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

dozorčím  orgánu  více  než  polovina  členů  jmenována  státem,  61/2006 

regionálními  nebo  místními  orgány  nebo  jinými  veřejnoprávními 

subjekty; 

 

 

9913 

 

 

 

 

Čl.  2  odst.  3  3) „veřejným podnikem“ podnik činný v oblastech stanovených v čl. 1  106/1999  § 2 odst. 1 

(1)  Povinnými  subjekty,  které  mají  podle  tohoto  zákona  povinnost 

DT 

 

písm. a) 

odst. 1 písm. b), ve kterém subjekty veřejného sektoru mohou vykonávat  ve znění 

poskytovat  informace  vztahující  se  k  jejich  působnosti,  jsou  státní 

přímo  nebo  nepřímo  dominantní  vliv  na  základě  vlastnických  práv  k  39/2001 

orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

podniku, finanční účasti v něm nebo pravidel, jimiž se řídí. Dominantní  61/2006 

vliv  na  část  subjektů  veřejného  sektoru  se  předpokládá,  pokud  v 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

kterémkoli z níže uvedených případů tyto subjekty přímo či nepřímo: 

a) drží většinu upsaného základního kapitálu podniku; 

 

 

9913    

 

 

 

Čl.  2  odst.  3  b)  disponují  většinou  hlasovacích  práv  vyplývajících  z  podílu  na  106/1999  § 2 odst. 1 

(1)  Povinnými  subjekty,  které  mají  podle  tohoto  zákona  povinnost 

DT 

 

písm. b) 

podniku, nebo 

ve znění 

poskytovat  informace  vztahující  se  k  jejich  působnosti,  jsou  státní 

39/2001 

orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

61/2006 

 

 

9913    

 

 

 

Čl.  2  odst.  3  c)  mohou  jmenovat  více  než  polovinu  členů  správního,  řídícího  nebo  106/1999  § 2 odst. 1 

(1)  Povinnými  subjekty,  které  mají  podle  tohoto  zákona  povinnost 

DT 

 

písm. c) 

dozorčího orgánu podniku; 

ve znění 

poskytovat  informace  vztahující  se  k  jejich  působnosti,  jsou  státní 

39/2001 

orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

61/2006 

 

 

9913    

 

 

 

Čl. 2 odst. 4 

4)  „univerzitou“  jakýkoli  subjekt  veřejného  sektoru  poskytující  vyšší  111/1998  § 1 

Vysoké školy jako nejvyšší článek vzdělávací soustavy jsou vrcholnými 

DT 

 

postsekundární vzdělávání vedoucí k získání akademické hodnosti; 

ve znění 

centry vzdělanosti, nezávislého poznání a tvůrčí činnosti a mají klíčovou 

110/2009  

úlohu  ve  vědeckém,  kulturním,  sociálním  a  ekonomickém  rozvoji 

společnosti tím, že: 

 
a)  uchovávají  a  rozhojňují  dosažené  poznání  a  podle  svého  typu  a 

zaměření pěstují činnost vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační, 

uměleckou nebo další tvůrčí činnost, 

 
b)  umožňují  v  souladu  s  demokratickými  principy  přístup k 

vysokoškolskému  vzdělání,  získání  odpovídající  profesní  kvalifikace  a 

přípravu pro výzkumnou práci a další náročné odborné činnosti, 

 
c)  poskytují  další  formy  vzdělávání  a  umožňují  získávat,  rozšiřovat, 

prohlubovat nebo obnovovat znalosti z různých oblastí poznání a kultury 

a podílejí se tak na celoživotním vzdělávání, 

 
d)  hrají  aktivní  roli  ve  veřejné  diskusi  o  společenských  a  etických 

otázkách, při pěstování kulturní rozmanitosti a vzájemného porozumění, 

při utváření občanské společnosti a přípravě mladých lidí pro život v ní, 

 
e)  přispívají  k  rozvoji  na  národní  a  regionální  úrovni  a  spolupracují  s 

různými  stupni  státní  správy  a  samosprávy,  s  podnikovou  a  kulturní 

sférou, 

 
f) rozvíjejí mezinárodní a zvláště evropskou spolupráci jako podstatný 

rozměr  svých  činností,  podporují  společné  projekty  s  obdobnými 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

institucemi  v  zahraničí,  vzájemné  uznávání  studia  a  diplomů,  výměnu 

akademických pracovníků a studentů. 

 

 

9913    

 

 

 

Čl. 2 odst. 5 

5)„standardní  licencí“  soubor  předem  vymezených  podmínek  pro 

9913    

 

NT 

 

opakované  použití  v  digitálním  formátu,  pokud  možno  slučitelném  se 

standardizovanými veřejnými licencemi dostupnými online; 

Čl.  2  odst.  6  6) „dokumentem“: 

106/1999  § 3 odst. 3 

(3) Informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo 

PT 

 

písm. a) 

ve znění 

jeho  část  v  jakékoliv  podobě,  zaznamenaný  na  jakémkoliv  nosiči, 

a) jakýkoli obsah na jakémkoli nosiči (v listinné či elektronické podobě  61/2006 

zejména  obsah  písemného  záznamu  na  listině,  záznamu  uloženého  v 

nebo jako zvuková, vizuální nebo audiovizuální nahrávka) nebo 

 

elektronické  podobě  nebo  záznamu  zvukového,  obrazového  nebo 

 

audiovizuálního. 

Čl.  2  odst.  6  b) jakákoli část takového obsahu; 

106/1999  § 3 odst. 3 

(3) Informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo 

PT 

 

písm. b) 

ve znění 

jeho  část  v  jakékoliv  podobě,  zaznamenaný  na  jakémkoliv  nosiči, 

61/2006 

zejména  obsah  písemného  záznamu  na  listině,  záznamu  uloženého  v 

 

elektronické  podobě  nebo  záznamu  zvukového,  obrazového  nebo 

 

audiovizuálního. 

Čl. 2 odst. 7 

7)„anonymizací“ proces přeměny dokumentů na anonymní dokumenty,  106/1999   § 12 

Všechna omezení práva na informace provede povinný subjekt tak, že 

PT 

 

které se netýkají identifikované či identifikovatelné fyzické osoby, nebo 

poskytne  požadované  informace  včetně  doprovodných  informací  po 

proces  anonymizace  osobních  údajů  takovým  způsobem,  že  subjekt 

vyloučení  těch  informací,  u  nichž  to  stanoví  zákon.  Právo  odepřít 

údajů není nebo již přestal být identifikovatelným; 

informaci  trvá  pouze  po  dobu,  po  kterou  trvá  důvod  odepření.  V 

odůvodněných  případech  povinný  subjekt  ověří,  zda  důvod  odepření 

trvá. 

Čl. 2 odst. 8 

8)  „dynamickými  daty“  dokumenty  v  digitální  formě,  které  podléhají 

9913 

 

 

NT 

 

průběžné  aktualizaci  či  aktualizaci  v  reálném  čase,  zejména  z  důvodu 

jejich  proměnlivosti  či  rychlého  zastarávání;  za  dynamická  data  se 

typicky považují data získaná senzory; 

Čl. 2 odst. 9 

9)  „údaji  z  výzkumu“  dokumenty  v  digitální  formě,  kromě  vědeckých 

9913 

 

 

NT 

 

publikací, které jsou shromažďovány nebo vytvářeny v průběhu činností 

vědeckého výzkumu a jsou používány jako důkazy v procesu výzkumu, 

nebo  které  jsou obecně  akceptovány  výzkumnou  obcí  jako  nezbytné  k 

validaci zjištění a výsledků výzkumu; 

Čl. 2 odst. 10 

10)  „datovými  soubory  s  vysokou  hodnotou“  dokumenty,  jejichž 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

opakované  použití  je  spojeno  s  významnými  přínosy  pro  společnost, 

 

životní  prostředí  a  hospodářství,  zejména  kvůli  jejich  vhodnosti  pro 

Podle  čl.  14  odst.  1  vydává  seznam  konkrétních  datových  souborů 

tvorbu  služeb  s  přidanou  hodnotou,  aplikací  a  nových,  kvalitních  a 

s vysokou hodnotou Komise. Není proto nutné vymezovat v zákoně, co 

důstojných pracovních míst, jakož i počtu potenciálních příjemců služeb 

se  datovými  soubory  s vysokou  hodnotou  rozumí,  ale  je  třeba  jen 

a  aplikací  s  přidanou  hodnotou  založených  na  těchto  datových 

odkázat na jejich stanovení Komisí (návrh § 10c). 

souborech; 

 
 
 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

Čl.  2  odst.  11  11) „opakovaným použitím“: 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

1. 

písm. a) 

 

a)  použití  dokumentů,  které  mají  v  držení  subjekty  veřejného  sektoru, 

Zákon č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů opakované použití 

fyzickými  nebo  právnickými  osobami  pro  komerční  nebo  nekomerční 

nevymezuje,  neboť  žádným  způsobem  neomezuje  další  využívání 

účely jiné, než je původní účel v rámci veřejného úkolu, pro který byly 

informací; tedy implicitně předpokládá i to, které je uvedeno v čl. 2 odst. 

vytvořeny, kromě výměny dokumentů mezi subjekty veřejného sektoru 

11 písm. a) 

výhradně při plnění jejich veřejných úkolů; nebo 

Čl.  2  odst.  11  b)  použití  dokumentů,  které  mají  v  držení  veřejné  podniky,  fyzickými 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

písm. b) 

nebo  právnickými  osobami  pro  komerční  nebo  nekomerční  účely  jiné, 

 

než je původní účel poskytování služeb obecného zájmu, pro který byly 

Zákon č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů opakované použití 

vytvořeny,  kromě  výměny  dokumentů  mezi  veřejnými  podniky  a 

nevymezuje,  neboť  žádným  způsobem  neomezuje  další  využívání 

subjekty veřejného sektoru výhradně při plnění veřejných úkolů subjektů 

informací; tedy implicitně předpokládá i to, které je uvedeno v čl. 2 odst. 

veřejného sektoru; 

11 písm. a) 

Čl. 2 odst. 12 

12)  „osobními  údaji“  osobní  údaje  definované  v  čl.  4  bodě  1  nařízení  106/1999  § 8a 

(1)  Informace  týkající  se  osobnosti,  projevů  osobní  povahy,  soukromí 

NT 

 

(EU) 2016/679; 

ve znění 

fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s 

61/2006 

právními předpisy, upravujícími jejich ochranu4a). 

111/2019 

 

 

(2)  Povinný  subjekt  poskytne  osobní  údaje  o  veřejně  činné  osobě, 

 

funkcionáři  nebo  zaměstnanci  veřejné  správy,  které  vypovídají  o  jeho 

veřejné  nebo  úřední  činnosti  nebo  o  jeho  funkčním  nebo  pracovním 

zařazení. 

Čl. 2 odst. 13 

13) „strojově čitelným formátem“ formát souboru s takovou strukturou,  106/1999  § 3 odst. 7 

(7)  Strojově  čitelným  formátem  se  pro  účely  tohoto  zákona  rozumí 

DT 

 

která umožňuje softwarovým aplikacím snadno v něm nalézt, rozpoznat  ve znění 

formát  datového  souboru  s  takovou  strukturou,  která  umožňuje 

a  získat  z  něj  konkrétní  údaje,  včetně  jednotlivých  uvedených  fakt  a  222/2015 

programovému  vybavení  snadno  nalézt,  rozpoznat  a  získat  z  tohoto 

jejich vnitřní struktury; 

 

datového  souboru  konkrétní  informace,  včetně  jednotlivých  údajů  a 

jejich vnitřní struktury. 

 

 

9913 

 

 

 

 

Čl. 2 odst. 14 

14) „otevřeným formátem“ formát souboru, který není závislý na žádné  106/1999  § 3 odst. 8 

(8)  Otevřeným  formátem  se  pro  účely  tohoto  zákona  rozumí  formát 

DT 

 

platformě a je zpřístupněn veřejnosti bez jakéhokoli omezení, které by  ve znění 

datového  souboru,  který  není  závislý  na  konkrétním  technickém  a 

znemožňovalo opakované použití dokumentů; 

222/2015 

programovém  vybavení  a  je  zpřístupněn  veřejnosti  bez  jakéhokoli 

 

omezení,  které  by  znemožňovalo  využití  informací  obsažených  v 

 

datovém souboru. 

 

 

9913 

 

 

 

 

Čl. 2 odst. 15 

15) „otevřenou formální normou“ norma, která byla písemně stanovena  106/1999  § 3 odst. 9 

(9)  Otevřenou  formální  normou  se  pro  účely  tohoto  zákona  rozumí 

DT 

 

a obsahuje specifikace požadavků na zajištění interoperability softwaru;  ve znění 

pravidlo, které bylo vydáno písemně a obsahuje specifikace požadavků 

222/2015 

na  zajištění  schopnosti  různých  programových  vybavení  vzájemně  si 

 

poskytovat služby a efektivně spolupracovat. 

 

 

9913 

 

 

 

 

Čl. 2 odst. 16 

16)  „přiměřenou  návratností  investic“  procentní  podíl  celkového 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

poplatku  nad  rámec  toho,  co  je  zapotřebí  k  zpětnému  získání 

 

způsobilých nákladů, jenž nepřesahuje pět procentních bodů nad pevnou 

Česká  republika  neuplatňuje,  úhrady  nákladů  se  na  všechny  povinné 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

úrokovou sazbou ECB; 

subjekty vztahují identicky a omezují se jen na mezní náklady. 

Čl. 2 odst. 17 

17)  „třetí  stranou“  fyzická  nebo  právnická  osoba,  jež  není  subjektem 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

veřejného sektoru ani veřejným podnikem, která má údaje v držení. 

 
Z  kontextu  zákona  o  svobodném  přístupu  k informacím  (§  11  odst.  2 

písm.  a/)  je  zřejmé,  o  jakou  osobu  se  jedná,  a  není  nutné  ji  pro  účely 

transpozice vymezovat. 

Čl. 3 odst. 1 

1.   S výhradou odstavce 2 tohoto článku členské státy zajistí, aby byly  106/1999  § 1 

Tento zákon zapracovává příslušné předpisy Evropské unie1) a upravuje 

PT 

 

dokumenty,  na  které  se  vztahuje  tato  směrnice  v souladu  s článkem 1,  ve znění 

pravidla  pro  poskytování  informací  a  dále  upravuje  podmínky  práva 

opakovaně  použitelné  pro  komerční  nebo  nekomerční  účely  v souladu  61/2006 

svobodného přístupu k těmto informacím. 

s kapitolami III a IV. 

222/2015 

9913 

 

Čl. 3 odst. 2 

2.   Je-li  povoleno  opakované  použití  dokumentů,  k nimž  mají  práva 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

duševního  vlastnictví  knihovny  včetně  univerzitních,  muzea  a archivy, 

 

a dokumentů,  jež  mají  v držení  veřejné  podniky,  členské  státy  zajistí, 

Zahrnutím  subjektů  vymezených  v čl.  3  odst.  2  do  okruhu  povinných 

aby  tyto  dokumenty  byly  opakovaně  použitelné  pro  komerční  nebo 

subjektů podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů je 

nekomerční účely v souladu s kapitolami III a IV. 

zajištěna i možnost opakovaného užití v souladu s principy podle zákona 

č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Vizte též čl. 11 odst. 11 

písm. a). 

Čl. 4 odst. 1 

1.   Subjekty  veřejného  sektoru  zpracují  žádosti  o opakované  použití  106/1999  § 6 odst. 1 

(1)  Pokud  žádost  o  poskytnutí  informace  směřuje  k  poskytnutí 

PT 

 

a zpřístupní  dokument  žadateli  pro  opakované  použití,  nebo  je-li  ve znění 

zveřejněné  informace,  může  povinný  subjekt  co  nejdříve,  nejpozději 

zapotřebí  licence,  předloží  žadateli  konečnou  licenční  nabídku  61/2006 

však  do  sedmi  dnů,  místo  poskytnutí  informace  sdělit  žadateli  údaje 

v přiměřené  lhůtě,  která  odpovídá  lhůtám  pro  zpracování  žádostí  222/2015   

umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na 

o přístup  k dokumentům;  pokud  je  to  možné  a vhodné,  použijí  k tomu 

 

internetovou stránku, kde se informace nachází. 

elektronické prostředky. 

 

 

106/1999  § 14 odst. 5 

(5) Povinný subjekt posoudí žádost a: 

 

 

ve znění 

a) brání-li nedostatek údajů o žadateli podle odstavce 2 postupu vyřízení 

61/2006  

žádosti o informaci podle tohoto zákona, zejména podle § 14a nebo 15, 

 

vyzve  žadatele  ve  lhůtě  do  7  dnů  ode  dne  podání  žádosti,  aby  žádost 

doplnil;  nevyhoví-li  žadatel  této  výzvě  do  30  dnů  ode  dne  jejího 

doručení, žádost odloží, 

 
b) v případě, že je žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká informace je 

požadována, nebo je formulována příliš obecně, vyzve žadatele ve lhůtě 

do  sedmi  dnů  od  podání  žádosti,  aby  žádost  upřesnil,  neupřesní-li 

žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, rozhodne o odmítnutí 

žádosti, 

 
c) v případě, že požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, 

žádost  odloží  a  tuto  odůvodněnou  skutečnost  sdělí  do  7  dnů  ode  dne 

doručení žádosti žadateli, 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

 
d) nerozhodne-li podle § 15, poskytne informaci v souladu se žádostí ve 

lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího 

doplnění;  je-li  zapotřebí  licence  podle  §  14a,  předloží  v  této  lhůtě 

žadateli konečnou licenční nabídku. 

 

 

106/1999  § 14 odst. 7 

(7)  Lhůtu  pro  poskytnutí  informace  podle  odstavce  5  písm.  d)  může 

 

 

ve znění 

povinný subjekt prodloužit ze závažných důvodů, nejvýše však o deset 

61/2006 

dní. Závažnými důvody jsou: 

 

a) vyhledání a sběr požadovaných informací v jiných úřadovnách, které 

jsou oddělené od úřadovny vyřizující žádost, 

 
b)  vyhledání  a  sběr  objemného  množství  oddělených  a  odlišných 

informací požadovaných v jedné žádosti, 

 
c) konzultace s jiným povinným subjektem, který má závažný zájem na 

rozhodnutí o žádosti, nebo mezi dvěma nebo více složkami povinného 

subjektu, které mají závažný zájem na předmětu žádosti. 

Žadatel  musí  být  o  prodloužení  lhůty  i  o  jeho  důvodech  vždy 

prokazatelně informován, a to včas před uplynutím lhůty pro poskytnutí 

informace. 

Čl. 4 odst. 2 

2.   Nebyly-li  stanoveny  žádné  lhůty  nebo  jiná  pravidla  pro  včasné  106/1999  § 6 odst. 1 

(1)  Pokud  žádost  o  poskytnutí  informace  směřuje  k  poskytnutí 

PT 

 

poskytování  dokumentů,  subjekty  veřejného  sektoru  zpracují  žádost  ve znění 

zveřejněné  informace,  může  povinný  subjekt  co  nejdříve,  nejpozději 

a poskytnou  žadateli  dokumenty  k opakovanému  použití  nebo,  je-li  61/2006 

však  do  sedmi  dnů,  místo  poskytnutí  informace  sdělit  žadateli  údaje 

zapotřebí  licence,  předloží  žadateli  konečnou  licenční  nabídku  co  222/2015   

umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na 

nejdříve  a v každém  případě  do  20  pracovních  dnů  od  přijetí  žádosti. 

 

internetovou stránku, kde se informace nachází. 

U rozsáhlých  nebo  složitých  žádostí  může  být  tato  lhůta  prodloužena 

o dalších 20 pracovních dnů. V těchto případech je žadatel co nejdříve 

a v každém případě do tří týdnů od podání původní žádosti informován, 

že je k jejímu zpracování zapotřebí více času, a o důvodech této potřeby. 

 

 

106/1999  § 14 odst. 5 

(5) Povinný subjekt posoudí žádost a: 

 

 

ve znění 

a) brání-li nedostatek údajů o žadateli podle odstavce 2 postupu vyřízení 

61/2006  

žádosti o informaci podle tohoto zákona, zejména podle § 14a nebo 15, 

 

vyzve  žadatele  ve  lhůtě  do  7  dnů  ode  dne  podání  žádosti,  aby  žádost 

doplnil;  nevyhoví-li  žadatel  této  výzvě  do  30  dnů  ode  dne  jejího 

doručení, žádost odloží, 

 
b) v případě, že je žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká informace je 

požadována, nebo je formulována příliš obecně, vyzve žadatele ve lhůtě 

do  sedmi  dnů  od  podání  žádosti,  aby  žádost  upřesnil,  neupřesní-li 

žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, rozhodne o odmítnutí 

žádosti, 

 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

c) v případě, že požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, 

žádost  odloží  a  tuto  odůvodněnou  skutečnost  sdělí  do  7  dnů  ode  dne 

doručení žádosti žadateli, 

 
d) nerozhodne-li podle § 15, poskytne informaci v souladu se žádostí ve 

lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího 

doplnění;  je-li  zapotřebí  licence  podle  §  14a,  předloží  v  této  lhůtě 

žadateli konečnou licenční nabídku. 

 

 

106/1999  § 14 odst. 7 

(7)  Lhůtu  pro  poskytnutí  informace  podle  odstavce  5  písm.  d)  může 

 

 

ve znění 

povinný subjekt prodloužit ze závažných důvodů, nejvýše však o deset 

61/2006 

dní. Závažnými důvody jsou: 

 

a) vyhledání a sběr požadovaných informací v jiných úřadovnách, které 

jsou oddělené od úřadovny vyřizující žádost, 

 
b)  vyhledání  a  sběr  objemného  množství  oddělených  a  odlišných 

informací požadovaných v jedné žádosti, 

 
c) konzultace s jiným povinným subjektem, který má závažný zájem na 

rozhodnutí o žádosti, nebo mezi dvěma nebo více složkami povinného 

subjektu, které mají závažný zájem na předmětu žádosti. 

Žadatel  musí  být  o  prodloužení  lhůty  i  o  jeho  důvodech  vždy 

prokazatelně informován, a to včas před uplynutím lhůty pro poskytnutí 

informace. 

Čl. 4 odst. 3 

3.   Při zamítavém rozhodnutí sdělí subjekty veřejného sektoru žadateli  106/1999  § 15 

(1) Pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve 

PT 

 

důvody zamítnutí založené na příslušných ustanoveních režimu přístupu  ve znění 

lhůtě  pro  vyřízení  žádosti  rozhodnutí  o  odmítnutí  žádosti,  popřípadě  o 

v dotyčném  členském  státě  nebo  na  předpisech  provádějících  tuto  61/2006 

odmítnutí  části  žádosti  (dále  jen  "rozhodnutí  o  odmítnutí  žádosti"),  s 

směrnici,  zejména  čl. 1  odst. 2  písm.  a)  až  h)  nebo  článek 3.  Je-li  222/2015  

výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

zamítavé  rozhodnutí založeno  na  čl. 1  odst. 2  písm.  c),  odkáže  subjekt 

 

 

veřejného  sektoru  na  fyzickou  nebo  právnickou  osobu,  která  je 

(2)  Pokud  nebylo  žádosti  vyhověno  z  důvodů  ochrany  obchodního 

nositelem  práv,  je-li  známa,  nebo  na  poskytovatele  licence,  od  něhož 

tajemství  podle  §  9  nebo  ochrany  práv  třetích  osob  k  předmětu  práva 

subjekt  veřejného  sektoru  získal  dotčený  materiál.  Knihovny  včetně 

autorského  podle  §  11  odst.  2  písm.  c),  musí  být  v  odůvodnění 

univerzitních, muzea a archivy takový odkaz učinit nemusí. 

rozhodnutí  uvedeno,  kdo  vykonává  právo  k  tomuto  obchodnímu 

tajemství  nebo  kdo  vykonává  majetková  práva  k  tomuto  předmětu 

ochrany práva autorského, je-li tato osoba povinnému subjektu známa. 

Pro knihovny poskytující veřejné knihovnické a informační služby podle 

knihovního  zákona2a)  a  muzea  a  galerie  poskytující  standardizované 

veřejné služby19) se věta první nepoužije. 

Čl. 4 odst. 4 

4.   Každé  rozhodnutí  o opakovaném  použití  musí  obsahovat  odkaz  na  500/2004   § 68 odst. 5 

(5) V poučení se uvede, zda je možné proti rozhodnutí podat odvolání, v 

PT 

 

prostředky pro zjednání nápravy, chce-li žadatel rozhodnutí napadnout. 

 

jaké lhůtě je možno tak učinit, od kterého dne se tato lhůta počítá, který 

Prostředky  pro  zjednání  nápravy  zahrnují  možnost  přezkumu 

správní  orgán  o  odvolání  rozhoduje  a  u  kterého  správního  orgánu  se 

nestranným  přezkumným  orgánem  s patřičnou  odborností,  jako  je 

odvolání podává. 

vnitrostátní orgán pro hospodářskou soutěž, příslušný orgán pro přístup 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

k dokumentům,  dozorový  úřad  zřízený  v souladu  s nařízením  (EU) 

2016/679 nebo vnitrostátní  soudní  orgán,  jehož  rozhodnutí  jsou  pro 

dotčený subjekt veřejného sektoru závazná. 

 

 

106/1999  § 17 odst. 3 

(3)  V  případě,  že  bude  povinný  subjekt  za  poskytnutí  informace 

 

 

ve znění 

požadovat úhradu, písemně oznámí tuto skutečnost spolu s výší úhrady 

61/2006 

žadateli před poskytnutím informace. Z oznámení musí být zřejmé, na 

222/2015  

základě  jakých  skutečností  a  jakým  způsobem  byla  výše  úhrady 

povinným subjektem vyčíslena. Součástí oznámení musí být poučení o 

možnosti podat proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace 

stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d), ze kterého je patrné, v jaké lhůtě 

lze stížnost podat, od kterého dne se tato lhůta počítá, který nadřízený 

orgán o ní rozhoduje a u kterého povinného subjektu se podává. 

 

 

150/2002  § 1 

Tento zákon upravuje 

 

 

a) pravomoc a příslušnost soudů jednajících a rozhodujících ve správním 

soudnictví a některé otázky organizace soudů a postavení soudců, 

 
b) postup soudů, účastníků řízení (dále jen "účastník") a dalších osob ve 

správním soudnictví. 

Čl. 4 odst. 5 

5.   Členské státy stanoví pro účely tohoto článku praktická opatření pro  106/1999  § 4c 

(1) Národní katalog otevřených dat je informační systém veřejné správy 

PT 

 

usnadnění  účinného  opakovaného  použití  dokumentů.  Tato  opatření  ve znění 

přístupný způsobem umožňujícím dálkový přístup sloužící k evidování 

mohou zahrnovat zejména způsoby poskytování přiměřených informací  298/2016  

informací zveřejňovaných jako otevřená data. 

o právech  stanovených  v této  směrnici  a nabízení  příslušné  pomoci 

 

 

a vedení. 

(2) Správcem národního katalogu otevřených dat je Ministerstvo vnitra. 

Čl.  4  odst.  6  6.   Požadavky tohoto článku nemusí splňovat tyto subjekty: 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

písm. a) 

 

a) veřejné podniky; 

ČR  uplatňuje  jen  částečně  (všechny  povinné  subjekty  musejí  vydávat 

rozhodnutí  o  odmítnutí  žádosti,  výjimka  je  pak  v  §  15  zákona  č. 

106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů in fine. 

Čl.  4  odst.  6  b)  vzdělávací  zařízení,  organizace  provádějící  výzkum  a  organizace 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

písm. b) 

financující výzkum. 

 
ČR  uplatňuje  jen  částečně  (všechny  povinné  subjekty  musejí  vydávat 

rozhodnutí  o  odmítnutí  žádosti,  výjimka  je  pak  v  §  15  zákona  č. 

106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů in fine. 

Čl. 5 odst. 1 

1.   Aniž  je  dotčena  kapitola  V,  poskytují  subjekty  veřejného  sektoru  106/1999  § 3 odst. 9 

(9)  Otevřenou  formální  normou  se  pro  účely  tohoto  zákona  rozumí 

DT 

 

a veřejné podniky své dokumenty v jakémkoliv již existujícím formátu  ve znění 

pravidlo, které bylo vydáno písemně a obsahuje specifikace požadavků 

nebo jazyce, a pokud je to možné a vhodné, elektronickými prostředky  222/2015  

na  zajištění  schopnosti  různých  programových  vybavení  vzájemně  si 

ve formátech, jež jsou otevřené, strojově čitelné, dostupné, vyhledatelné 

 

poskytovat služby a efektivně spolupracovat. 

a opětovně použitelné, spolu s jejich metadaty. Formát i metadata pokud 

možno splňují formální otevřené normy. 

 

 

106/1999  § 3 odst. 10 

(10) Metadata jsou pro účely tohoto zákona data popisující souvislosti, 

 

 

ve znění 

obsah  a  strukturu  zaznamenaných  informací  a  jejich  správu  v  průběhu 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

222/2015 

času. 

 

 

 

106/1999  § 4a odst. 1 

(1)  Je-li  informace  poskytována  na  základě  žádosti,  poskytuje  se  ve 

 

 

ve znění 

formátech  a  jazycích  podle  obsahu  žádosti  o  poskytnutí  informace, 

222/2015  

včetně k ní se vztahujících metadat, pokud tento zákon nestanoví jinak. 

Povinný  subjekt  není  povinen  měnit  formát  nebo  jazyk  informace  ani 

vytvářet k informaci metadata, pokud by taková změna nebo vytvoření 

metadat byly pro povinný subjekt nepřiměřenou zátěží; v tomto případě 

vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že poskytne informaci ve formátu 

nebo jazyce, ve kterých byla vytvořena. Pokud je požadovaná informace 

součástí  většího  celku  a  její  vynětí  by  bylo  pro  povinný  subjekt 

nepřiměřenou zátěží, poskytne povinný subjekt takový celek v souladu s 

tímto  zákonem.  Pokud  je  to  možné  s  přihlédnutím  k  povaze  podané 

žádosti  a  způsobu  záznamu  požadované  informace,  poskytne  povinný 

subjekt informaci v elektronické podobě. 

 

 

106/1999  § 4a odst. 3 

(3)  Pokud  způsob  poskytnutí  informace  podle  odstavce  2  není  možný 

 

 

ve znění 

nebo by pro povinný subjekt představoval nepřiměřenou zátěž, vyhoví 

222/2015  

povinný  subjekt  žádosti  tím,  že  poskytne  informaci  jiným  způsobem 

 

umožňujícím její účinné využití žadatelem. 

 

 

106/1999  § 4b odst. 1 

(1)  Informace  poskytovaná  zveřejněním  se  poskytuje  ve  všech 

 

 

ve znění 

formátech a jazycích, ve kterých byla vytvořena; při zveřejnění takové 

222/2015 

informace  v  elektronické  podobě  musí  být  jeden  z  těchto  formátů 

298/2016  

otevřený a, je-li to možné, též strojově čitelný. Je-li to možné a vhodné, 

 

zveřejní  povinný  subjekt  spolu  s  informací  též metadata,  která se  k  ní 

vztahují.  Formát  i  metadata  by  měly  co  nejvíce  splňovat  otevřené 

formální normy. 

 

 

9913 

 

 

 

 

Čl. 5 odst. 2 

2.   Členské státy vybízejí subjekty veřejného sektoru a veřejné podniky,  106/1999  § 4b odst. 2 

(2)  Povinné  subjekty  zveřejňují  informace  obsažené  v  jimi  vedených 

DT 

 

aby  vytvářely  a zpřístupňovaly  dokumenty  spadající  do  oblasti  ve znění 

nebo  spravovaných  registrech,  evidencích,  seznamech  nebo  rejstřících, 

působnosti této směrnice v souladu se zásadami „otevřených dat již od  298/2016 

které jsou na základě zákona každému přístupné a které lze využít při 

návrhu“  a „standardního  zpřístupnění  dokumentů  ve  formě  otevřených  111/2019 

podnikání  nebo  jiné  výdělečné  činnosti,  ke  studijním  nebo  vědeckým 

dat“. 

 

účelům  anebo  při  veřejné  kontrole  povinných  subjektů,  jako  otevřená 

data.  Povinné  subjekty  zaevidují  tyto  informace  v  národním  katalogu 

otevřených  dat.  Seznam  informací  podle  věty  první  stanoví  prováděcí 

právní předpis. Má se za to, že před dalším zpracováním otevřených dat 

nemají přednost oprávněné zájmy nebo práva a svobody subjektu údajů 

vyžadující ochranu osobních údajů. 

 

 

106/1999  § 4c 

(1) Národní katalog otevřených dat je informační systém veřejné správy 

 

 

ve znění 

přístupný způsobem umožňujícím dálkový přístup sloužící k evidování 

298/2016  

informací zveřejňovaných jako otevřená data. 

 

 
(2) Správcem národního katalogu otevřených dat je Ministerstvo vnitra. 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

 

 

9913 

 

 

 

 

Čl. 5 odst. 3 

3.   Odstavec 1 nezakládá povinnost subjektů veřejného sektoru vytvářet  106/1999  § 2 odst. 4 

(4) Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí 

PT 

 

nebo  upravovat  dokumenty  nebo  poskytovat  výtahy  z dokumentů,  aby  ve znění 

rozhodnutí a vytváření nových informací. 

splnily  požadavky  v něm  stanovené,  pokud  by  to  představovalo  61/2006 

nepřiměřené úsilí překračující rámec jednoduché operace. 

 

Čl. 5 odst. 4 

4.   Subjekty veřejného sektoru nejsou na základě této směrnice povinny  106/1999  § 2 odst. 4 

(4) Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí 

PT 

 

pokračovat  ve  vytváření  a uchovávání  určitého  druhu  dokumentů  za  ve znění 

rozhodnutí a vytváření nových informací. 

účelem  jejich  opakovaného  použití  organizací  soukromého  nebo  61/2006 

veřejného sektoru. 

 

Čl. 5 odst. 5 

5.   Subjekty  veřejného  sektoru  zpřístupní  dynamická  data  pro 

9913 

 

 

NT 

 

opakované použití bezprostředně po jejich shromáždění prostřednictvím 

vhodných  rozhraní  pro  programování  aplikací  a tam,  kde  je  to 

relevantní, též s možností stažení kompletní datové sady. 

Čl. 5 odst. 6 

6.   Pokud  by  zpřístupnění  dynamických  dat  pro  opakované  použití 

9913 

 

 

NT 

 

bezprostředně po jejich shromáždění podle odstavce 5 přesáhlo finanční 

a technickou kapacitu subjektu veřejného sektoru, v důsledku čehož by 

bylo  třeba  neúměrného  úsilí,  zpřístupní  se  tato  dynamická  data  pro 

opakované  použití  v takovém  časovém  horizontu  nebo  s takovými 

dočasnými technickými omezeními, které nepřiměřeně nenaruší využití 

jejich hospodářského a společenského potenciálu. 

Čl. 5 odst. 7 

7.   Odstavce  1  až  6  se  vztahují  na  stávající  dokumenty  v držení 

9913 

 

 

NT 

 

veřejných podniků, které jsou k dispozici pro opakované použití. 

Čl. 5 odst. 8 

8.   Datové  soubory  s vysokou  hodnotou,  jejichž  seznam  se  stanoví 

9913 

 

 

NT 

 

podle  čl. 14  odst. 1,  se  zpřístupní  pro  opakované  použití  ve  strojově 

čitelném formátu prostřednictvím vhodných rozhraní pro programování 

aplikací a tam,  kde  je  to  relevantní,  též  s možností  stažení  kompletní 

datové sady. 

Čl. 6 odst. 1 

1.   Opakované použití dokumentů je bezplatné. 

106/1999  § 17 

(1)  Povinné  subjekty  jsou  v  souvislosti  s  poskytováním  informací 

DT 

 

ve znění 

oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené 

Může  však  být  povoleno  účtovat  mezní  náklady  vynaložené  na  61/2006 

s pořízením  kopií,  opatřením  technických  nosičů  dat  a  s  odesláním 

reprodukci, zpřístupňování a šíření dokumentů, jakož i na anonymizaci  222/2015 

informací  žadateli.  Povinný  subjekt  může  vyžádat  i  úhradu  za 

osobních údajů a na opatření přijatá na ochranu důvěrných obchodních 

 

mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 

informací. 

 
(2)  Pokud  byla  v  licenční  smlouvě  sjednána  odměna,  nelze  požadovat 

úhradu nákladů. 

 
(3)  V  případě,  že  bude  povinný  subjekt  za  poskytnutí  informace 

požadovat úhradu, písemně oznámí tuto skutečnost spolu s výší úhrady 

žadateli před poskytnutím informace. Z oznámení musí být zřejmé, na 

základě  jakých  skutečností  a  jakým  způsobem  byla  výše  úhrady 

povinným subjektem vyčíslena. Součástí oznámení musí být poučení o 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

možnosti podat proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace 

stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d), ze kterého je patrné, v jaké lhůtě 

lze stížnost podat, od kterého dne se tato lhůta počítá, který nadřízený 

orgán o ní rozhoduje a u kterého povinného subjektu se podává. 

 
(4) Nesplní-li povinný subjekt vůči žadateli oznamovací povinnost podle 

odstavce 3, ztrácí nárok na úhradu nákladů. 

 
(5)  Poskytnutí  informace  podle  odstavce  3  je  podmíněno  zaplacením 

požadované  úhrady.  Pokud  žadatel  do  60  dnů  ode  dne  oznámení  výše 

požadované úhrady úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. Po 

dobu vyřizování stížnosti proti výši požadované úhrady lhůta podle věty 

druhé neběží. 

 
(6) Úhrada je příjmem povinného subjektu. 

 

 

9913 

 

 

 

 

Čl.  6  odst.  2  2.   Jako výjimka se odstavec 1 nevztahuje na: 

9913 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

písm. a) 

 

a)  subjekty  veřejného  sektoru,  které  jsou  povinny  vytvářet  příjmy  k 

ČR neuplatňuje, povinné subjekty mohou žádat jen skutečně vzniklé 

úhradě  podstatné  části  svých  nákladů  souvisejících  s  plněním  jejich 

náklady ve smyslu čl. 6 odst. 1. 

veřejných úkolů; 

 

Čl.  6  odst.  2  b) knihovny včetně univerzitních, muzea a archivy; 

9913 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

písm. b) 

ČR neuplatňuje, povinné subjekty mohou žádat jen skutečně vzniklé 

náklady ve smyslu čl. 6 odst. 1. 

 
 

Čl.  6  odst.  2  c) veřejné podniky. 

9913 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

písm. c) 

ČR neuplatňuje, povinné subjekty mohou žádat jen skutečně vzniklé 

náklady ve smyslu čl. 6 odst. 1. 

 
 

Čl. 6 odst. 3 

3.   Členské  státy  zveřejní  online  seznam  subjektů  veřejného  sektoru 

9913 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

uvedených v odst. 2 písm. a). 

ČR neuplatňuje, povinné subjekty mohou žádat jen skutečně vzniklé 

náklady ve smyslu čl. 6 odst. 1. 

 
 

Čl. 6 odst. 4 

4.      V  případech  uvedených  v  odst.  2  písm.  a)  a  c)  se  celková  výše 

9913 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

poplatků  vypočítá  podle  objektivních,  transparentních  a  ověřitelných 

ČR neuplatňuje, povinné subjekty mohou žádat jen skutečně vzniklé 

kritérií. Uvedená kritéria stanoví členské státy. 

náklady ve smyslu čl. 6 odst. 1. 

 

Celkový  příjem  z  poskytování  a  povolování  opakovaného  použití 

 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

dokumentů za vhodné účetní období nesmí přesáhnout náklady na jejich 

shromažďování,  vytváření,  reprodukci,  šíření  a  uchovávání  údajů  se 

započítáním  přiměřené  návratnosti  investic,  jakož  i  na  případnou 

anonymizaci  osobních  údajů  a  na  případná  opatření  přijatá  za  účelem 

ochrany důvěrných obchodních informací. 

Poplatky se vypočítávají v souladu s použitelnými účetními zásadami. 

Čl. 6 odst. 5 

5.   Pokud poplatky vybírají subjekty veřejného sektoru uvedené v odst. 

9913 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

2  písm.  b),  nesmí  celkový  příjem  z  poskytování  a  povolování 

ČR neuplatňuje, povinné subjekty mohou žádat jen skutečně vzniklé 

opakovaného  použití  dokumentů  za  vhodné  účetní  období  přesahovat 

náklady ve smyslu čl. 6 odst. 1. 

náklady  na  jejich  shromažďování,  vytváření,  reprodukci,  šíření, 

 

uchovávání  údajů,  uchovávání  a  zúčtování  práv,  jakož  i  na  případnou 

anonymizaci osobních údajů a na případná opatření přijatá na ochranu 

důvěrných obchodních informací, se započítáním přiměřené návratnosti 

investic. 

Poplatky se vypočítávají v souladu s účetními zásadami použitelnými na 

dotčené subjekty veřejného sektoru. 

Čl.  6  odst.  6  6.   Opakované použití těchto dokumentů je pro uživatele bezplatné: 

9913 

 

 

NT 

 

písm. a) 

a)  s  výhradou  čl.  14  odst.  3,  4  a  5,  datových  souborů  s  vysokou 

hodnotou, jejichž seznam se stanoví v souladu s odstavcem 1 uvedeného 

článku; 

Čl.  6  odst.  6  b) údajů z výzkumu uvedených v čl. 1 odst. 1 písm. c). 

9913 

 

 

NT 

 

písm. b) 

Čl. 7 odst. 1 

1.   Skutečná  výše  standardních  poplatků  za  opakované  použití  106/1999   §  5  odst.  1  (1)  Každý  povinný  subjekt  musí  pro  informování  veřejnosti  ve  svém 

PT 

 

dokumentů,  včetně  základu  pro  jejich  výpočet,  a veškeré  na  ně  se 

písm. f) 

sídle  a  svých  úřadovnách  zveřejnit  na  místě,  které  je  všeobecně 

vztahující podmínky musí být stanoveny předem, a pokud je to možné 

přístupné, jakož i umožnit pořízení jejich kopie, tyto informace: 

a vhodné, zveřejněny elektronickými prostředky. 

 
f) sazebník úhrad za poskytování informací, 

 

 

106/1999  § 5 odst. 4 věta  (4)  Povinné  subjekty  jsou  povinny  zveřejňovat  informace  uvedené  v 

 

 

ve znění  první 

odstavci 1 a 2 též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

61/2006  

 

 

 

106/1999  § 17 odst. 3 

(3)  V  případě,  že  bude  povinný  subjekt  za  poskytnutí  informace 

 

 

ve znění 

požadovat úhradu, písemně oznámí tuto skutečnost spolu s výší úhrady 

61/2006 

žadateli před poskytnutím informace. Z oznámení musí být zřejmé, na 

222/2015 

základě  jakých  skutečností  a  jakým  způsobem  byla  výše  úhrady 

 

povinným subjektem vyčíslena. Součástí oznámení musí být poučení o 

možnosti podat proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d), ze kterého je patrné, v jaké lhůtě 

lze stížnost podat, od kterého dne se tato lhůta počítá, který nadřízený 

orgán o ní rozhoduje a u kterého povinného subjektu se podává. 

 

 

106/1999  § 17 odst. 4 

(4) Nesplní-li povinný subjekt vůči žadateli oznamovací povinnost podle 

 

 

ve znění 

odstavce 3, ztrácí nárok na úhradu nákladů. 

61/2006  

 

 

106/1999  § 21 odst. 2 

(2) Vláda stanoví nařízením zásady stanovení úhrad a licenčních odměn 

 

 

ve znění 

za poskytování informací. 

61/2006 

 

 

173/2006  § 1 

Toto nařízení zapracovává příslušný předpis Evropských společenství1) 

 

 

a  upravuje  zásady,  podle  nichž  povinné  subjekty  stanoví  výši  úhrad  a 

licenčních odměn za poskytování informací podle zákona. 

Čl. 7 odst. 2 

2.   U jiných poplatků za opakované použití než těch, které jsou uvedeny 

9913 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

v odstavci  1,  se  předem  uvedou  faktory,  jež  jsou  při  jejich  výpočtu 

ČR neuplatňuje, povinné subjekty mohou žádat jen skutečně vzniklé 

zohledněny.  Držitel  těchto  dokumentů  také  na  žádost  uvede  způsob 

náklady ve smyslu čl. 6 odst. 1. 

výpočtu  těchto  poplatků  ve  vztahu  ke  konkrétní  žádosti  o opakované 

 

použití. 

Čl. 7 odst. 3 

3.   Subjekty  veřejného  sektoru  zajistí,  aby  byli  žadatelé  o opakované  500/2004   § 68 odst. 5 

5) V poučení se uvede, zda je možné proti rozhodnutí podat odvolání, v 

PT 

 

použití dokumentů informováni o dostupných prostředcích pro zjednání 

jaké lhůtě je možno tak učinit, od kterého dne se tato lhůta počítá, který 

nápravy ohledně rozhodnutí nebo postupů, které se jich týkají. 

správní  orgán  o  odvolání  rozhoduje  a  u  kterého  správního  orgánu  se 

odvolání podává. 

 

 

106/1999  § 17 odst. 3 

(3)  V  případě,  že  bude  povinný  subjekt  za  poskytnutí  informace 

 

 

ve znění 

požadovat úhradu, písemně oznámí tuto skutečnost spolu s výší úhrady 

61/2006 

žadateli před poskytnutím informace. Z oznámení musí být zřejmé, na 

222/2015 

základě  jakých  skutečností  a  jakým  způsobem  byla  výše  úhrady 

 

povinným subjektem vyčíslena. Součástí oznámení musí být poučení o 

možnosti podat proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace 

stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d), ze kterého je patrné, v jaké lhůtě 

lze stížnost podat, od kterého dne se tato lhůta počítá, který nadřízený 

orgán o ní rozhoduje a u kterého povinného subjektu se podává. 

Čl. 8 odst. 1 

1.      Opakované  použití  dokumentů  smí  podléhat  pouze  podmínkám,  106/1999  § 14a 

(1)  Má-li  být  informace,  která  je  předmětem  ochrany  práva 

DT 

 

které  jsou  objektivní,  přiměřené,  nediskriminační  a  odůvodněné  cílem  ve znění 

autorského2b),  poskytnuta  na  základě  licenční  nebo  podlicenční 

veřejného zájmu. 

61/2006 

smlouvy  a  majetková  práva  k  předmětu  ochrany  práva  autorského 

222/2015  

vykonává  povinný  subjekt,  který  není  vyňat  z  povinnosti  poskytovat 

Podléhá-li  opakované  použití  podmínkám,  nesmějí  tyto  podmínky 

 

informaci podle § 11 odst. 5, postupuje se ve věcech neupravených tímto 

zbytečně omezovat možnosti opakovaného použití a nesmějí být použity 

zákonem podle autorského zákona2b). 

k omezení hospodářské soutěže. 

 
(2)  Odměna  za  oprávnění  informaci  užít  nesmí  být  vyšší  než  úhrada 

podle  §  17,  nestanoví-li  jinak  zvláštní  právní  předpis  nebo  licenční 

smlouva  mezi  povinným  subjektem  a  tím,  kdo  právo  nakládat  s 

předmětem práva autorského na povinný subjekt převedl. 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

 
(3) Podmínky poskytnutí informace v licenční nebo podlicenční smlouvě 

(dále  jen  "licenční  smlouva")  musí  umožňovat  další  užití  informace 

žadatelem  v  souladu  se  žádostí,  pokud  tento  zákon  nestanoví  jinak. 

Licence  nebo  podlicence  (dále  jen  "licence")  se  poskytuje  jako 

nevýhradní, s výjimkou případů podle odstavce 4. 

 
(4) Povinný subjekt může poskytnout výhradní licenci pouze tehdy, je-li 

výhradní licence pro další šíření poskytované informace nezbytná a je-li 

to  ve  veřejném  zájmu.  Poskytne-li  povinný  subjekt  výhradní  licenci 

podle  věty  první,  přezkoumá  alespoň  každé  3  roky  trvání  důvodů,  na 

základě kterých byla výhradní licence poskytnuta; to neplatí v případě 

poskytnutí  výhradní  licence  k  digitalizaci  kulturního  zdroje,  kdy 

povinný  subjekt  přezkoumá  trvání  důvodů,  na  základě  kterých  byla 

výhradní licence poskytnuta, v jedenáctém roce trvání, případně každých 

následujících 7 let. V případě poskytnutí výhradní licence k digitalizaci 

kulturního  zdroje  musí  být  povinnému  subjektu  bezplatně  poskytnuta 

kopie  digitální  reprodukce  kulturního  zdroje,  kterou  bude  možné  po 

skončení trvání výhradní licence poskytnout podle tohoto zákona. 

 
(5)  Povinný  subjekt  zveřejní  způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup 

vzor  licenční  smlouvy,  která  může  být  žadatelem  přizpůsobena 

konkrétní žádosti a použita jako návrh na uzavření licenční smlouvy. 

 
(6)  Na  ustanovení  licenčních  smluv  uzavřených  při  poskytování 

informací  podle  tohoto  zákona  se  nevztahuje  ochrana  obchodního 

tajemství. 

 

 

106/1999  §  5  odst.  1  (1)  Každý  povinný  subjekt  musí  pro  informování  veřejnosti  ve  svém 

 

 

ve znění  písm. h) 

sídle  a  svých  úřadovnách  zveřejnit  na  místě,  které  je  všeobecně 

61/2006 

přístupné, jakož i umožnit pořízení jejich kopie, tyto informace: 

 

 
h) výhradní licence poskytnuté podle § 14a odst. 4, 

 

 

9913 

 

 

 

 

Čl. 8 odst. 2 

2.   Členské státy, ve kterých se používají licence, zajistí, aby standardní  106/1999  § 14a odst. 5 

(5)  Povinný  subjekt  zveřejní  způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup 

PT 

 

licence  pro  opakované  použití  dokumentů  veřejného  sektoru,  které  ve znění 

vzor  licenční  smlouvy,  která  může  být  žadatelem  přizpůsobena 

mohou být přizpůsobeny zvláštním licenčním žádostem, byly dostupné  61/2006 

konkrétní žádosti a použita jako návrh na uzavření licenční smlouvy. 

v elektronické  formě  a mohly  být  zpracovávány  elektronicky.  Členské 

 

státy podporují používání těchto standardních licencí. 

Čl. 9 odst. 1 

1.   Členské státy učiní praktická opatření, která usnadňují vyhledávání  106/1999  § 4b odst. 2 

(2)  Povinné  subjekty  zveřejňují  informace  obsažené  v  jimi  vedených 

PT 

 

dokumentů dostupných pro opakované použití, jako jsou seznamy fondů  ve znění 

nebo  spravovaných  registrech,  evidencích,  seznamech  nebo  rejstřících, 

hlavních dokumentů s příslušnými metadaty, které jsou přístupné, pokud  298/2016 

které jsou na základě zákona každému přístupné a které lze využít při 

je  to  možné  a  vhodné,  online  a  ve  strojově  čitelném  formátu,  a  111/2019 

podnikání  nebo  jiné  výdělečné  činnosti,  ke  studijním  nebo  vědeckým 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

internetové  portály,  které  jsou  s  těmito  seznamy  fondů  propojeny. 

 

účelům  anebo  při  veřejné  kontrole  povinných  subjektů,  jako  otevřená 

Kdykoli  je  to  možné,  vytvoří  členské  státy  podmínky  pro  vícejazyčné 

data.  Povinné  subjekty  zaevidují  tyto  informace  v  národním  katalogu 

vyhledávání  dokumentů,  zejména  tím,  že  umožní  shromažďování 

otevřených  dat.  Seznam  informací  podle  věty  první  stanoví  prováděcí 

metadat na úrovni Unie. 

právní předpis. Má se za to, že před dalším zpracováním otevřených dat 

nemají přednost oprávněné zájmy nebo práva a svobody subjektu údajů 

Členské  státy  rovněž  vybízejí  subjekty  veřejného  sektoru,  aby  přijaly 

vyžadující ochranu osobních údajů. 

praktická  opatření  usnadňující  uchovávání  dokumentů  dostupných  pro 

opakované použití. 

 

 

106/1999  § 4c 

(1) Národní katalog otevřených dat je informační systém veřejné správy 

 

 

ve znění 

přístupný způsobem umožňujícím dálkový přístup sloužící k evidování 

298/2016  

informací zveřejňovaných jako otevřená data. 

 

 
(2) Správcem národního katalogu otevřených dat je Ministerstvo vnitra. 

 

 

106/1999  § 5 odst. 2 

(2)  Povinné  subjekty jsou  ve  svém  sídle  povinny  v  úředních  hodinách 

 

 

ve znění 

zpřístupnit 

61/2006 

 

 

a) právní předpisy vydávané v rámci jejich působnosti, 

 
b)  seznamy  hlavních  dokumentů,  zejména  koncepční,  strategické  a 

programové  povahy,  které  mohou  být  poskytnuty  podle tohoto zákona 

včetně případných návrhů licenčních smluv2b) podle § 14a, a to tak, aby 

do nich mohl každý nahlédnout a pořídit si opis, výpis nebo kopii. 

 

 

106/1999  § 5 odst. 3 

(3) Do 15 dnů od poskytnutí informací na žádost povinný subjekt tyto 

 

 

ve znění 

informace  zveřejní  způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup.  O 

61/2006 

informacích  poskytnutých  způsobem  podle  §  4a  odst.  2  písm.  e)  a  f), 

222/2015 

informacích  poskytnutých  v  jiné  než  elektronické  podobě,  nebo 

 

mimořádně  rozsáhlých  elektronicky  poskytnutých  informacích  postačí 

zveřejnit doprovodnou informaci vyjadřující jejich obsah. 

Čl. 9 odst. 2 

2.   Členské  státy  ve  spolupráci  s Komisí  pokračují  v úsilí  na 

9913 

 

 

NT 

 

zjednodušení  přístupu  k datovým  souborům,  zejména  poskytnutím 

jednotného přístupového bodu a postupným zpřístupňováním vhodných 

datových  souborů  v držení  subjektů  veřejného  sektoru  s ohledem  na 

všechny  dokumenty,  na  které  se  tato  směrnice  vztahuje,  jakož 

i k údajům v držení orgánů Unie, a to ve formátech, které jsou přístupné, 

snadno vyhledatelné a opětovně použitelné elektronickými prostředky. 

Čl. 10 odst. 1 

1.   Členské státy podporují dostupnost údajů z výzkumu tím, že přijmou 

9913 

 

 

NT 

 

vnitrostátní  politiky  a příslušná  opatření  s cílem  otevřeně  zpřístupnit 

všechny  údaje  z výzkumu  financovaného  z veřejných  prostředků 

(„politiky  otevřeného  přístupu“)  podle  zásady  „standardního 

zpřístupnění  dokumentů  ve  formě  otevřených  dat“  a slučitelných  se 

zásadami  FAIR.  V této  souvislosti  by  měly  být  zohledněny  obavy 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

týkající  se  práv  duševního  vlastnictví,  ochrany  osobních  údajů 

a důvěrnosti,  bezpečnosti  a oprávněných  obchodních  zájmů,  v souladu 

se  zásadou  „co  nejotevřenější,  uzavřené  podle  potřeby“.  Tyto  politiky 

otevřeného  přístupu  se  zaměřují  na  organizace  provádějící  výzkum 

a organizace financující výzkum. 

Čl. 10 odst. 2 

2.   Aniž  je  dotčen  čl. 1  odst. 2  písm.  c),  jsou  údaje  z výzkumu 

9913 

 

 

NT 

 

opakovaně  použitelné  pro  komerční  nebo  nekomerční  účely  v souladu 

s kapitolami III a IV, jsou-li financované z veřejných zdrojů a výzkumní 

pracovníci, organizace provádějící výzkum nebo organizace financující 

výzkum  je  již  zpřístupnili  veřejnosti  prostřednictvím  institucionálního 

nebo  tematického  archivu.  V této  souvislosti  se  zohlední  oprávněné 

obchodní  zájmy,  činnosti  v oblasti  předávání  znalostí  a již  existující 

práva duševního vlastnictví. 

Čl. 11 odst. 1 

1.   Podmínky  opakovaného  použití  dokumentů  musí  být  106/1999  § 14a odst. 3 

(3) Podmínky poskytnutí informace v licenční nebo podlicenční smlouvě 

PT 

 

nediskriminační pro srovnatelné kategorie opakovaného použití, včetně  ve znění 

(dále  jen  "licenční  smlouva")  musí  umožňovat  další  užití  informace 

přeshraničního opakovaného použití. 

61/2006  

žadatelem  v  souladu  se  žádostí,  pokud  tento  zákon  nestanoví  jinak. 

 

Licence  nebo  podlicence  (dále  jen  "licence")  se  poskytuje  jako 

nevýhradní, s výjimkou případů podle odstavce 4. 

 

 

106/1999  § 14a odst. 4 

(4) Povinný subjekt může poskytnout výhradní licenci pouze tehdy, je-li 

 

 

ve znění 

výhradní licence pro další šíření poskytované informace nezbytná a je-li 

61/2006 

to  ve  veřejném  zájmu.  Poskytne-li  povinný  subjekt  výhradní  licenci 

222/2015 

podle  věty  první,  přezkoumá  alespoň  každé  3  roky  trvání  důvodů,  na 

 

základě kterých byla výhradní licence poskytnuta; to neplatí v případě 

poskytnutí  výhradní  licence  k  digitalizaci  kulturního  zdroje,  kdy 

povinný  subjekt  přezkoumá  trvání  důvodů,  na  základě  kterých  byla 

výhradní licence poskytnuta, v jedenáctém roce trvání, případně každých 

následujících 7 let. V případě poskytnutí výhradní licence k digitalizaci 

kulturního  zdroje  musí  být  povinnému  subjektu  bezplatně  poskytnuta 

kopie  digitální  reprodukce  kulturního  zdroje,  kterou  bude  možné  po 

skončení trvání výhradní licence poskytnout podle tohoto zákona. 

Čl. 11 odst. 2 

2.   Pokud  subjekt  veřejného  sektoru  opakovaně  používá  dokumenty  106/1999  § 4 odst. 2 

(2)  Je-li  informace  poskytována  na  základě  žádosti,  poskytuje  se 

PT 

 

jako výchozí materiál pro své komerční činnosti, které přesahují rámec  ve znění 

způsobem podle obsahu žádosti, zejména 

jeho  veřejných  úkolů,  použijí  se  pro  poskytování  dokumentů  k těmto  222/2015 

 

činnostem tytéž poplatky a ostatní podmínky jako pro jiné uživatele. 

 

a) sdělením informace v elektronické nebo listinné podobě, 

 
b) poskytnutím kopie dokumentu obsahujícího požadovanou informaci, 

 
c) poskytnutím datového souboru obsahujícího požadovanou informaci, 

 
d) nahlédnutím do dokumentu obsahujícího požadovanou informaci, 

 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

e) sdílením dat prostřednictvím rozhraní informačního systému, nebo 

 
f) umožněním dálkového přístupu k informaci, která se v průběhu času 

mění,  obnovuje,  doplňuje  nebo  opakovaně  vytváří,  nebo  jejím 

pravidelným předáváním jiným způsobem. 

 

 

106/1999  § 17 

(1)  Povinné  subjekty  jsou  v  souvislosti  s  poskytováním  informací 

 

 

ve znění 

oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené 

61/2006 

s  pořízením  kopií,  opatřením  technických  nosičů  dat  a  s  odesláním 

222/2015  

informací  žadateli.  Povinný  subjekt  může  vyžádat  i  úhradu  za 

 

mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 

 
(2)  Pokud  byla  v  licenční  smlouvě  sjednána  odměna,  nelze  požadovat 

úhradu nákladů. 

 
(3)  V  případě,  že  bude  povinný  subjekt  za  poskytnutí  informace 

požadovat úhradu, písemně oznámí tuto skutečnost spolu s výší úhrady 

žadateli před poskytnutím informace. Z oznámení musí být zřejmé, na 

základě  jakých  skutečností  a  jakým  způsobem  byla  výše  úhrady 

povinným subjektem vyčíslena. Součástí oznámení musí být poučení o 

možnosti podat proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace 

stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d), ze kterého je patrné, v jaké lhůtě 

lze stížnost podat, od kterého dne se tato lhůta počítá, který nadřízený 

orgán o ní rozhoduje a u kterého povinného subjektu se podává. 

 
(4) Nesplní-li povinný subjekt vůči žadateli oznamovací povinnost podle 

odstavce 3, ztrácí nárok na úhradu nákladů. 

 
(5)  Poskytnutí  informace  podle  odstavce  3  je  podmíněno  zaplacením 

požadované  úhrady.  Pokud  žadatel  do  60  dnů  ode  dne  oznámení  výše 

požadované úhrady úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. Po 

dobu vyřizování stížnosti proti výši požadované úhrady lhůta podle věty 

druhé neběží. 

 
(6) Úhrada je příjmem povinného subjektu. 

Čl. 12 odst. 1 

1.   Opakované  použití  dokumentů  je  přístupné  všem  potenciálním  106/1999  § 14a odst. 3 

(3) Podmínky poskytnutí informace v licenční nebo podlicenční smlouvě 

DT 

 

účastníkům  trhu,  i když  jeden  nebo  více  účastníků  trhu  již  využívají  ve znění 

(dále  jen  "licenční  smlouva")  musí  umožňovat  další  užití  informace 

výrobků  s přidanou  hodnotou  založených  na  těchto  dokumentech.  61/2006  

žadatelem  v  souladu  se  žádostí,  pokud  tento  zákon  nestanoví  jinak. 

Smlouvy  nebo  jiné  dohody  mezi  subjekty  veřejného  sektoru  nebo 

 

Licence  nebo  podlicence  (dále  jen  "licence")  se  poskytuje  jako 

veřejnými  podniky,  které  mají  dokumenty  v držení,  a třetími  stranami 

nevýhradní, s výjimkou případů podle odstavce 4. 

nesmějí udělovat výhradní práva. 

 

 

106/1999  § 14a odst. 4 

(4) Povinný subjekt může poskytnout výhradní licenci pouze tehdy, je-li 

 

 

ve znění 

výhradní licence pro další šíření poskytované informace nezbytná a je-li 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

61/2006 

to  ve  veřejném  zájmu.  Poskytne-li  povinný  subjekt  výhradní  licenci 

222/2015 

podle  věty  první,  přezkoumá  alespoň  každé  3  roky  trvání  důvodů,  na 

 

základě kterých byla výhradní licence poskytnuta; to neplatí v případě 

 

poskytnutí  výhradní  licence  k  digitalizaci  kulturního  zdroje,  kdy 

povinný  subjekt  přezkoumá  trvání  důvodů,  na  základě  kterých  byla 

výhradní licence poskytnuta, v jedenáctém roce trvání, případně každých 

následujících 7 let. V případě poskytnutí výhradní licence k digitalizaci 

kulturního  zdroje  musí  být  povinnému  subjektu  bezplatně  poskytnuta 

kopie  digitální  reprodukce  kulturního  zdroje,  kterou  bude  možné  po 

skončení trvání výhradní licence poskytnout podle tohoto zákona. 

 

 

9913 

 

 

 

 

Čl. 12 odst. 2 

2.   Je-li však pro poskytování služby ve veřejném zájmu výhradní právo  106/1999  § 18 odst. 1 

(1)  Každý  povinný  subjekt  musí  vždy  do  1.  března  zveřejnit  výroční 

DT 

 

nezbytné,  je  platnost  důvodů  udělení  takového  výhradního  práva  ve znění  písm. d) 

zprávu  za  předcházející  kalendářní  rok  o  své  činnosti  v  oblasti 

pravidelně  přezkoumávána,  a  to  alespoň  každé  tři  roky.  Výhradní  61/2006 

poskytování informací podle tohoto zákona obsahující následující údaje: 

dohody uzavřené dne 16. července 2019 nebo později se zveřejní online 

 

 

nejméně  dva  měsíce  předtím,  než  nabudou  účinnosti.  Konečné 

d)  výčet  poskytnutých  výhradních  licencí,  včetně  odůvodnění 

podmínky  těchto  dohod  musí  být  transparentní  a  musí  být  zveřejněny 

nezbytnosti poskytnutí výhradní licence, 

online. 

Tento odstavec se nevztahuje na digitalizaci kulturních zdrojů. 

 

 

106/1999  §  5  odst.  1  (1)  Každý  povinný  subjekt  musí  pro  informování  veřejnosti  ve  svém 

 

 

ve znění  písm. h) 

sídle  a  svých  úřadovnách  zveřejnit  na  místě,  které  je  všeobecně 

61/2006 

přístupné, jakož i umožnit pořízení jejich kopie, tyto informace: 

 

 
h) výhradní licence poskytnuté podle § 14a odst. 4, 

 

 

9913 

 

 

 

 

Čl. 12 odst. 3 

3.      Bez  ohledu  na  odstavec  1,  týká-li  se  výhradní  právo  digitalizace  106/1999  § 14a odst. 4 

(4) Povinný subjekt může poskytnout výhradní licenci pouze tehdy, je-li 

DT 

 

kulturních  zdrojů,  nesmí  doba  jeho  trvání  obecně  překročit  deset  let.  ve znění 

výhradní licence pro další šíření poskytované informace nezbytná a je-li 

Překročí-li  tato doba  deset let, přezkoumá  se  trvání  tohoto  výhradního  61/2006 

to  ve  veřejném  zájmu.  Poskytne-li  povinný  subjekt  výhradní  licenci 

práva v jedenáctém roce a popřípadě každých sedm následujících let. 

222/2015 

podle  věty  první,  přezkoumá  alespoň  každé  3  roky  trvání  důvodů,  na 

 

základě kterých byla výhradní licence poskytnuta; to neplatí v případě 

Dohody  udělující  výhradní  práva  uvedená  v  prvním  pododstavci  musí 

 

poskytnutí  výhradní  licence  k  digitalizaci  kulturního  zdroje,  kdy 

být transparentní a musí být zveřejňovány. 

povinný  subjekt  přezkoumá  trvání  důvodů,  na  základě  kterých  byla 

výhradní licence poskytnuta, v jedenáctém roce trvání, případně každých 

následujících 7 let. V případě poskytnutí výhradní licence k digitalizaci 

Pokud  existuje  výhradní  právo  uvedené  v  prvním  pododstavci, 

kulturního  zdroje  musí  být  povinnému  subjektu  bezplatně  poskytnuta 

dotčenému  subjektu  veřejného  sektoru  je  jako  součást  takové  dohody 

kopie  digitální  reprodukce  kulturního  zdroje,  kterou  bude  možné  po 

bezplatně  poskytnuta  kopie  digitalizovaných  kulturních  zdrojů.  Tato 

skončení trvání výhradní licence poskytnout podle tohoto zákona. 

kopie  je  po  skončení  trvání  výhradního  práva  k  dispozici  k 

opakovanému použití. 

 

 

9913 

 

 

 

 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

Čl. 12 odst. 4 

4.   Právní  nebo  praktická  opatření,  jež  mají,  aniž  by  výslovně  udělila 

9913 

 

 

NT 

 

výhradní právo, vést k omezení dostupnosti dokumentů pro opakované 

použití  pro  jiné  subjekty  než  třetí  stranu  účastnící  se  dohody  nebo  od 

nichž  lze  toto  omezení  důvodně  očekávat,  se  zveřejní  online  nejméně 

dva  měsíce  před  svým  vstupem  v platnost.  Účinek  takových  právních 

nebo praktických opatření na dostupnost údajů pro opakované použití je 

pravidelně  přezkoumáván, a to  alespoň  každé  tři  roky.  Konečné 

podmínky těchto opatření musí být transparentní a musí být zveřejněny 

online. 

Čl. 12 odst. 5 

5.   Výhradní dohody platné k 17. červenci 2013, na které se nevztahují 

9913 

 

 

NT 

 

výjimky  stanovené  v odstavcích  2 a 3  a které  uzavřely  subjekty 

veřejného sektoru, se ukončí dnem konce platnosti smlouvy, nejpozději 

však 18. července 2043. 

Výhradní  dohody  platné  k 16. červenci  2019,  na  které  se  nevztahují 

výjimky  stanovené  v odstavcích  2  a 3  a které  uzavřely  subjekty 

veřejného  sektoru,  se  ukončí  dnem  konce  platnosti  smlouvy,  avšak 

nejpozději 17. července 2049. 

Čl. 13 odst. 1 

1.   S cílem  zavést  podmínky  podporující  opakované  použití  datových 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

souborů s vysokou hodnotou je v příloze I uveden seznam tematických 

 

kategorií takových datových souborů. 

Ustanovení odkazuje na přílohu Směrnice. 

Čl. 13 odst. 2 

2.   Komisi  je  svěřena  pravomoc  přijímat  akty  v přenesené  pravomoci 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

v souladu  s článkem 15,  jimiž  změní  přílohu  I doplněním  nových 

 

tematických  kategorií  datových  souborů  s vysokou  hodnotou  s cílem 

Ustanovení  se  netýká  členských  států  Evropské  unie,  ale  upravuje 

odrážet vývoj v oblasti technologií a trhu. 

pravomoc Evropské komise. 

 

Čl. 14 odst. 1 

1.   Komise přijme prováděcí akty, kterými stanoví seznam konkrétních 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

datových  souborů  s  vysokou  hodnotou,  které  náleží  do  kategorií 

 

uvedených v příloze I a které mají v držení subjekty veřejného sektoru a 

Ustanovení  se  netýká  členských  států  Evropské  unie,  ale  upravuje 

veřejné podniky v rámci dokumentů, na které se vztahuje tato směrnice. 

pravomoc Evropské komise. 

 

Tyto konkrétní datové soubory s vysokou hodnotou musí být: 

a) dostupné bezplatně, s výhradou odstavců 3, 4 a 5; 

b) strojově čitelné; 

c) přístupné prostřednictvím rozhraní pro programování aplikací a 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

d)  tam,  kde  je  to  relevantní,  poskytnuty  s  možností  stažení  kompletní 

datové sady. 

Tyto  prováděcí  akty  mohou  upřesnit  opatření  ke  zveřejnění  a 

opakovanému použití datových souborů s vysokou hodnotou. Uvedená 

opatření musí být slučitelná s otevřenými standardními licencemi. 

Opatření  mohou  zahrnovat  podmínky  platné  pro  opakované  použití, 

formáty  údajů  a  metadat  a  technické  postupy  jejich  šíření.  Investice 

členských států do postupů otevřených dat, jako jsou investice do vývoje 

a  zavádění  určitých  norem,  se  zváží  proti  případným  přínosům  ze 

zařazení na seznam. 

Tyto  prováděcí  akty  se  přijímají  přezkumným  postupem  podle  čl.  16 

odst. 2. 

Čl. 14 odst. 2 

2.      Určení  konkrétních  datových  souborů  s  vysokou  hodnotou  podle 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

odstavce 1 se zakládá na hodnocení jejich potenciálu: 

 
Ustanovení  se  netýká  členských  států  Evropské  unie,  ale  upravuje 

a) vytvářet významné socioekonomické přínosy nebo přínosy v oblasti 

pravomoc Evropské komise. 

životního prostředí a inovativní služby; 

 

b) být prospěšné vysokému počtu uživatelů, zejména malých a středních 

podniků; 

c) pomáhat při vytváření příjmů a 

d) být kombinovány s jinými datovými soubory. 

Za  účelem  určení  konkrétních  datových  souborů  s  vysokou  hodnotou 

Komise  provede  odpovídající  konzultace,  a  to  i  na  odborné  úrovni, 

vypracuje  posouzení  dopadu  a  zajistí  doplňkovost  se  stávajícími 

právními  akty,  jako  je  směrnice  2010/40/EU,  pokud  jde  o  opakované 

použití  dokumentů.  Součástí  tohoto  posouzení  dopadu  bude  analýza 

nákladů  a  přínosů  a  analýza  toho,  zda  by  bezplatné  poskytování 

datových souborů s vysokou hodnotou subjekty veřejného sektoru, které 

jsou  povinny  vytvářet  příjmy  k  úhradě  podstatné  části  svých  nákladů 

souvisejících s plněním jejich veřejných úkolů, mělo výrazný dopad na 

rozpočet  těchto  subjektů.  Pokud  jde  o  datové  soubory  s  vysokou 

hodnotou  v  držení  veřejných  podniků,  v  posouzení  dopadů  se  zvlášť 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

zohlední  úloha  veřejných  podniků  v  konkurenčním  hospodářském 

prostředí. 

Čl. 14 odst. 3 

3.   Odchylně od odst. 1 druhého pododstavce písm. a) stanoví prováděcí 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

akty uvedené v odstavci 1, že se bezplatná dostupnost datových souborů 

 

s vysokou hodnotou nevztahuje na konkrétní datové soubory s vysokou 

Ustanovení  se  netýká  členských  států  Evropské  unie,  ale  upravuje 

hodnotou  v držení  veřejných  podniků,  pokud  by  jejich  bezplatné 

pravomoc Evropské komise. 

zpřístupnění mělo za následek značné narušení hospodářské soutěže na 

 

relevantních trzích. 

Čl. 14 odst. 4 

4.   Požadavek bezplatně zpřístupnit datové soubory s vysokou hodnotou 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

podle odst. 1 druhého pododstavce písm. a) se nevztahuje na knihovny 

ČR neuplatňuje, povinnost vztahuje i na knihovny, muzea a archivy. 

včetně univerzitních, muzea a archivy. 

 

Čl. 14 odst. 5 

5.   Pokud  by  bezplatné  zpřístupnění  datových  souborů  s vysokou 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

hodnotou subjekty veřejného sektoru, které jsou povinny vytvářet příjmy 

ČR neuplatňuje, povinné subjekty mohou žádat jen skutečně vzniklé 

k úhradě  podstatné  části  svých  nákladů  souvisejících  s plněním  jejich 

náklady ve smyslu čl. 6 odst. 1. 

veřejných úkolů, měla výrazný dopad na rozpočet dotčených subjektů, 

 

mohou  členské  státy  vyjmout  tyto  subjekty  z požadavku  bezplatně 

zpřístupnit  tyto  datové  soubory  s vysokou  hodnotou  po  dobu,  jež 

nepřesáhne dva roky po vstupu příslušného prováděcího aktu přijatého 

v souladu s odstavcem 1 v platnost. 

Čl. 15 odst. 1 

1.   Pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci je svěřena Komisi za 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

podmínek stanovených v tomto článku. 

 
Ustanovení  se  netýká  členských  států  Evropské  unie,  ale  upravuje 

pravomoc Evropské komise. 

 

Čl. 15 odst. 2 

2.   Pravomoc  přijímat  akty  v přenesené  pravomoci  uvedená  v čl. 13 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

odst. 2 je svěřena Komisi na dobu pěti let ode dne 16. července 2019. 

 

Komise  vyhotoví  zprávu  o přenesené  pravomoci  nejpozději  devět 

měsíců před koncem tohoto pětiletého období. Přenesení pravomoci se 

Ustanovení se netýká členských států Evropské unie, ale upravuje 

automaticky  prodlužuje  o stejně  dlouhá  období,  pokud  Evropský 

pravomoc Evropské komise. 

parlament  nebo  Rada  nevysloví  proti  tomuto  prodloužení  námitku 

nejpozději tři měsíce před koncem každého z těchto období. 

 

Čl. 15 odst. 3 

3.   Evropský  parlament  nebo  Rada  mohou  přenesení  pravomoci 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

uvedené  v čl. 13  odst. 2  kdykoli  zrušit.  Rozhodnutím  o zrušení  se 

 

ukončuje přenesení pravomoci v něm blíže určené. Rozhodnutí nabývá 

účinku prvním dnem po zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie, 

Ustanovení se netýká členských států Evropské unie, ale upravuje 

nebo k pozdějšímu dni, který je v něm upřesněn. Nedotýká se platnosti 

pravomoc orgánů EU. 

již platných aktů v přenesené pravomoci. 

 

Čl. 15 odst. 4 

4.   Před přijetím aktu v přenesené pravomoci Komise vede konzultace 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

s odborníky  jmenovanými  jednotlivými  členskými  státy  v souladu  se 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

zásadami  stanovenými  v interinstitucionální  dohodě  ze  dne 

13. dubna 2016 o zdokonalení tvorby právních předpisů. 

Ustanovení se netýká členských států Evropské unie, ale upravuje 

pravomoc Evropské komise. 

 

Čl. 15 odst. 5 

5.   Přijetí  aktu  v přenesené  pravomoci  Komise  neprodleně  oznámí 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

současně Evropskému parlamentu a Radě. 

 

Ustanovení se netýká členských států Evropské unie, ale upravuje 

pravomoc Evropské komise. 

 

Čl. 15 odst. 6 

6.   Akt  v přenesené  pravomoci  přijatý  podle  čl. 13  odst. 2 vstoupí 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

v platnost,  pouze  pokud  proti  němu  Evropský  parlament  nebo  Rada 

nevysloví  námitky  ve  lhůtě  tří  měsíců  ode  dne,  kdy  jim  byl  tento  akt 

Ustanovení se netýká členských států Evropské unie, ale upravuje 

oznámen,  nebo pokud  Evropský  parlament  i Rada  před  uplynutím  této 

pravomoc Evropské komise. 

lhůty  informují  Komisi  o tom,  že  námitky  nevysloví.  Z podnětu 

Evropského parlamentu nebo Rady se tato lhůta prodlouží o tři měsíce. 

 

Čl. 16 odst. 1 

1.   Komisi je nápomocen Výbor pro otevřená data a opakované použití 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

informací veřejného sektoru. Tento výbor je výborem ve smyslu nařízení 

(EU) č. 182/2011. 

Ustanovení se netýká členských států Evropské unie, ale upravuje 

pravomoc Evropské komise. 

Čl. 16 odst. 2 

2.   Odkazuje-li se na tento odstavec, použije se článek 5 nařízení (EU) 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

č. 182/2011. 

Ustanovení se netýká členských států Evropské unie, ale upravuje 

pravomoc Evropské komise. 

Čl. 17 odst. 1 

1.   Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy nezbytné 

9913 

 

 

NT 

 

pro dosažení souladu s touto směrnicí do 17. července 2021. Jejich znění 

sdělí neprodleně Komisi. 

Tyto  předpisy  přijaté  členskými  státy  musí  obsahovat  odkaz  na  tuto 

směrnici  nebo  musí  být  takový  odkaz  učiněn  při  jejich  úředním 

vyhlášení. Musí rovněž obsahovat prohlášení, že odkazy ve stávajících 

právních a správních předpisech na směrnice zrušené touto směrnicí se 

považují za odkazy na tuto směrnici. Způsob odkazu a znění prohlášení 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

si stanoví členské státy. 

Čl. 17 odst. 2 

2.   Členské státy sdělí Komisi znění hlavních ustanovení vnitrostátních 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

právních předpisů, které přijmou v oblasti působnosti této směrnice. 

 
Není  nutné  regulovat  právním  předpisem,  povinnost  plyne  z vázanosti 

ČR Směrnicí. 

Čl. 18 odst. 1 

1.      Nejdříve  17.  července  2025  provede  Komise  hodnocení  této 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

směrnice  a  Evropskému  parlamentu,  Radě  a  Evropskému 

hospodářskému a sociálnímu výboru předloží o tomto hodnocení zprávu. 

Ustanovení se netýká členských států Evropské unie, ale upravuje 

pravomoc Evropské komise. 

Členské  státy  poskytnou  Komisi  informace  nezbytné  pro  přípravu  této 

zprávy. 

Čl.  18  odst.  2  2.   Hodnocení se zejména soustředí na oblast působnosti a společenský 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

písm. a) 

a hospodářský dopad této směrnice, včetně: 

Ustanovení se netýká členských států Evropské unie, ale upravuje 

a) míry zvýšení opakovaného použití dokumentů veřejného sektoru, na 

pravomoc Evropské komise. 

které se tato směrnice vztahuje, zejména malými a středními podniky; 

 

Čl.  18  odst.  2  b) dopadu datových souborů s vysokou hodnotou; 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

písm. b) 

 

Ustanovení se netýká členských států Evropské unie, ale upravuje 

pravomoc Evropské komise. 

 

Čl.  18  odst.  2  c) vlivu zásad používaných pro vybírání poplatků a opakovaného použití 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

písm. c) 

úředních textů legislativní a správní povahy; 

Ustanovení se netýká členských států Evropské unie, ale upravuje 

pravomoc Evropské komise. 

 

Čl.  18  odst.  2  d)  opakovaného  použití  dokumentů  v  držení  jiných  subjektů  než 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

písm. d) 

subjektů veřejného sektoru; 

Ustanovení se netýká členských států Evropské unie, ale upravuje 

pravomoc Evropské komise. 

 

Čl.  18  odst.  2  e) dostupnosti a využívání rozhraní pro programování aplikací; 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

písm. e) 

Ustanovení se netýká členských států Evropské unie, ale upravuje 

pravomoc Evropské komise. 

 

Čl.  18  odst.  2  f) interakce mezi pravidly pro ochranu údajů a možnostmi opakovaného 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

písm. f) 

použití, 

Ustanovení se netýká členských států Evropské unie, ale upravuje 

pravomoc Evropské komise. 

 

Čl.  18  odst.  2  g)  další  možnosti  zlepšování  řádného  fungování  vnitřního  trhu  a 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

písm. g) 

podporujícího hospodářský rozvoj a rozvoj trhu práce. 

Ustanovení se netýká členských států Evropské unie, ale upravuje 

pravomoc Evropské komise. 

 

Čl. 19 

Směrnice 2003/98/ES ve znění směrnice uvedené v příloze II části A se 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

zrušuje  s  účinkem  ode  dne  17.  července  2021,  aniž  jsou  dotčeny 

povinnosti  členských  států  týkající  se  lhůt  pro  provedení  směrnic 

Ustanovení se netýká členských států Evropské unie, ale upravuje 

uvedených  v  příloze  II  části  B  ve  vnitrostátním  právu  a  den  jejich 

pravomoc Evropské komise. 

použitelnosti. 

 

Odkazy na zrušenou směrnici se považují za odkazy na tuto směrnici v 

souladu se srovnávací tabulkou obsaženou v příloze III. 

Čl. 20 

Tato  směrnice  vstupuje  v platnost  dvacátým  dnem  po  vyhlášení 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

v Úředním věstníku Evropské unie.  

Ustanovení se netýká členských států Evropské unie, ale upravuje 

pravomoc Evropské komise. 

 

Čl. 21 

Tato směrnice je určena členským státům. 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

Ustanovení se netýká členských států Evropské unie, ale upravuje 

pravomoc Evropské komise. 

 

Příloha I 

Seznam  tematických  kategorií  datových  souborů  s vysokou  hodnotou 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

uvedený v čl. 13 odst. 1 

 

1. Geoprostorové údaje 

Ustanovení se netýká členských států Evropské unie, ale upravuje 

pravomoc Evropské komise. 

2. Pozorování Země a životní prostředí 

 

3. Meteorologie 

4. Statistika 

5. Společnosti a vlastnictví společností 

6. Mobilita 

Příloha II část A  Část A 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

 

Zrušená směrnice a její následná změna 

Jedná se pouze o informativní ustanovení bez nutnosti transpozice. 

(uvedené v článku 19) 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/98/ES 

(Úř. věst. L 345, 31.12.2003, s. 90). 

Lhůty pro provedení ve vnitrostátním právu a den použitelnosti 

(uvedené v článku 19) 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/37/EU 

(Úř. věst. L 175, 27.6.2013, s. 1). 

Příloha II část B  Část B 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

 

Směrnice         Lhůta pro provedení    1. července 2005 

Jedná se pouze o informativní ustanovení bez nutnosti transpozice. 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

2003/98/ES    1. července 2005           1. července 2005 

2013/37/EU   18. července 2015         18. července 2015  

Příloha III 

Srovnávací tabulka 

 

 

Nerelevantní z hlediska transpozice. 

NT 

 

 

Směrnice 2003/98/ES                      Tato směrnice 

Jedná se pouze o informativní ustanovení bez nutnosti transpozice. 

Čl. 1 odst. 1 

Čl. 1 odst. 1 návětí 

 

Čl. 1 odst. 1 písm. a), b) a c) 

Čl. 1 odst. 2 návětí 

Čl. 1 odst. 2 návětí 

Čl. 1 odst. 2 písm. a) 

Čl. 1 odst. 2 písm. a) 

— 

Čl. 1 odst. 2 písm. b) 

Čl. 1 odst. 2 písm. b) 

Čl. 1 odst. 2 písm. c) 

Čl. 1 odst. 2 písm. c) 

Čl. 1 odst. 2 písm. d) 

— 

Čl. 1 odst. 2 písm. e) 

Čl. 1 odst. 2 písm. ca) 

Čl. 1 odst. 2 písm. f) 

Čl. 1 odst. 2 písm. cb) 

Čl. 1 odst. 2 písm. g) 

Čl. 1 odst. 2 písm. cc) 

Čl. 1 odst. 2 písm. h) 

Čl. 1 odst. 2 písm. d) 

Čl. 1 odst. 2 písm. i) 

Čl. 1 odst. 2 písm. e) 

Čl. 1 odst. 2 písm. l) 

Čl. 1 odst. 2 písm. f) 

Čl. 1 odst. 2 písm. j) 

— 

Čl. 1 odst. 2 písm. k) 

Čl. 1 odst. 3 

Čl. 1 odst. 3 

Čl. 1 odst. 4 

Čl. 1 odst. 4 

Čl. 1 odst. 5 

Čl. 1 odst. 5 

— 

Čl. 1 odst. 6 a 7 

Článek 2 návětí 

Článek 2 návětí 

Čl. 2 bod 1 

Čl. 2 bod 1 

Čl. 2 bod 2 

Čl. 2 bod 2 

— 

Čl. 2 body 3 a 5 

Čl. 2 bod 3 

Čl. 2 bod 6 

— 

Čl. 2 body 7 až 10 

Čl. 2 bod 4 

Čl. 2 bod 11 

Čl. 2 bod 5 

Čl. 2 bod 12 

Čl. 2 bod 6 

Čl. 2 bod 13 

Čl. 2 bod 7 

Čl. 2 bod 14 

Čl. 2 bod 8 

Čl. 2 bod 15 

Čl. 2 bod 9 

Čl. 2 bod 4 

— 

Čl. 2 body 16 a 17 

Článek 3 

Článek 3 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

Čl. 4 odst. 1 

Čl. 4 odst. 1 

Čl. 4 odst. 2 

Čl. 4 odst. 2 

Čl. 4 odst. 3 

Čl. 4 odst. 3 

Čl. 4 odst. 4 

Čl. 4 odst. 4 

— 

Čl. 4 odst. 5 

Čl. 4 odst. 5 

Čl. 4 odst. 6 návětí 

 

Čl. 4 odst. 6 písm. a) a b) 

Čl. 5 odst. 1 

Čl. 5 odst. 1 

— 

Čl. 5 odst. 2 

Čl. 5 odst. 2 

Čl. 5 odst. 3 

Čl. 5 odst. 3 

Čl. 5 odst. 4 

— 

Čl. 5 odst. 5 až 8 

— 

Čl. 6 odst. 1 první pododstavec 

Čl. 6 odst. 1 

Čl. 6 odst. 1 druhý pododstavec 

Čl. 6 odst. 2 návětí 

Čl. 6 odst. 2 návětí 

Čl. 6 odst. 2 písm. a) 

Čl. 6 odst. 2 písm. a) 

Čl. 6 odst. 2 písm. b) 

— 

Čl. 6 odst. 2 písm. c) 

Čl. 6 odst. 2 písm. b) 

— 

Čl. 6 odst. 2 písm. c) 

— 

Čl. 6 odst. 3 

Čl. 6 odst. 3 

Čl. 6 odst. 4 

Čl. 6 odst. 4 

Čl. 6 odst. 5 

— 

Čl. 6 odst. 6 

Čl. 7 odst. 1 

Čl. 7 odst. 1 

Čl. 7 odst. 2 

Čl. 7 odst. 2 

Čl. 7 odst. 3 

— 

Čl. 7 odst. 4 

Čl. 7 odst. 3 

Článek 8 

Článek 8 

Článek 9 

Čl. 9 odst. 1 

— 

Čl. 9 odst. 2 

— 

Čl. 10 odst. 1 a 2 

Článek 10 

Článek 11 

Čl. 11 odst. 1 

Čl. 12 odst. 1 

Čl. 11 odst. 2 

Čl. 12 odst. 2 

Čl. 11 odst. 2a 

Čl. 12 odst. 3 

— 

Čl. 12 odst. 4 

Čl. 11 odst. 3 

— 

Čl. 11 odst. 4 

Čl. 12 odst. 5 

— 

Články 13 až 16 

Článek 12 

Čl. 17 odst. 1 

— 

Čl. 17 odst. 2 

Čl. 13 odst. 1 

Čl. 18 odst. 1 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             



Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

Celex: 

32019L1024 

Lhůta pro implementaci 

17.07.2021 

Úřední věstník 

L 172/56 

Gestor 

MV 

Zpracoval (jméno+datum):  JUDr. Michal Matoušek 10.07.2020 

Název: 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1024 ze dne 20. června 2019 o otevřených datech a opakovaném 

   Schválil (jméno+datum):  Mgr. Lenka Filipová  10.07.2020 

použití informací veřejného sektoru 

                                                                Právní předpis EU               

Implementační předpisy ČR 

Ustanovení 

Citace ustanovení 

Číslo Sb.  Ustanovení (§, 

Citace ustanovení 

Vyhodnoc Poznám

(článek,odst., 

/ ID 

odst., písm., 

ení * 

ka 

písm., atd.) 

atd.) 

 

 

Čl. 13 odst. 2 

— 

Čl. 13 odst. 3 

Čl. 18 odst. 2 návětí 

— 

Čl. 18 odst. 2 písm. a) až g) 

— 

Článek 19 

Článek 14 

Článek 20 

Článek 15 

Článek 21 

—

 

 

Přílohy I, II a III 

 

 

Rekapitulace platných předpisů a legislativních návrhů, jejichž prostřednictvím je implementován předpis  ES/EU 

 
 
1. Seznam platných předpisů ČR (úplné názvy). 

Poř.  Číslo.Sb. 

Název předpisu 

Účinnost 

č 

předpisu 

1. 

106/1999  Zákon o svobodném přístupu k informacím 

01.01.2000 

2. 

39/2001 

Zákon, kterým se mění zákon č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, a o změně některých dalších zákonů 

25.01.2001 

3. 

413/2005  Zákon o změně zákonů v souvislosti s přijetím zákona o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti 

01.01.2006 

4. 

61/2006 

Zákon,  kterým  se  mění  zákon  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k  informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zákon  č.  121/2000  Sb.,  o  právu  autorském,  o  právech 

23.03.2006 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění zákona č. 81/2005 Sb., a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů 

5. 

32/2008 

Zákon,  kterým  se  mění  zákon  č.  412/2005  Sb.,  o  ochraně  utajovaných  informací  a  o  bezpečnostní  způsobilosti,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zákon  č.  499/2004  Sb.,  o 

01.03.2008 

archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů 

6. 

222/2015  Zákon, kterým se mění zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

10.09.2015 

7. 

298/2016  Zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

19.09.2016 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů 

8. 

111/2019  Zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů 

24.04.2019 

9. 

199/2015  Nález Ústavního soudu 

14.08.2015 

10. 

150/2002  Soudní řád správní 

01.01.2003 

11. 

181/2014  Zákon o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) 

01.01.2015 

12. 

205/2017  Zákon, kterým se mění zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění zákona č. 104/2017 Sb., 

01.08.2017 

a některé další zákony 

13. 

500/2004  Správní řád 

01.01.2006 

14. 

111/1998  Zákon o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

01.07.1998 

15. 

110/2009  Zákon, kterým se mění zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a 

01.07.2009 

vývoje), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

16. 

173/2006  Nařízení vlády o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

03.05.2006 

17. 

301/2016  Zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o centrální evidenci účtů 

06.10.2016 

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

                                                                                                                                                                                             





Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie 

   

 

 

 

 

 

IX. 

18. 

89/1995 

Zákon o státní statistické službě 

15.06.1995 

19. 

256/2000  Zákon o Státním zemědělském intervenčním fondu a o změně některých dalších zákonů 

11.08.2000 

20. 

411/2000  Zákon, kterým se mění zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, 

01.01.2001 

ve znění pozdějších předpisů 

21. 

81/2004 

Zákon, kterým se mění zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů 

11.03.2004 

22. 

230/2006  Zákon, kterým se mění zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

01.06.2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2. Seznam návrhů předpisů ČR (úplné názvy). 

Poř.č Číslo ID  Předkladatel 

Název návrhu předpisu 

Předpokládané 

Předpokládané 

Předpokládané 

. 

datum zahájení 

datum předložení 

datum nabytí 

přípravy / stav 

vládě 

účinnosti 

přípravy 

1. 

9913 

MV 

Návrh  zákona,  kterým  se  mění  zákon  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k  informacím,  ve  znění  pozdějších 

01.04.2020 

01.09.2020 

01.06.2021 

předpisů,  zákon  č.  123/1998  Sb.,  o  právu  na  informace  o  životním  prostředí,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a zákon 

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů 

 

3. Poznámky 

Poř.č

Text poznámky 

. 

1. 

V informačním zákoně není definováno, není třeba, neboť koncepce informačního zákona v sobě možnost získání informace i pro opakované použití implicitně obsahuje. 

 
 

Elektronický podpis - 1.12.2020

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno               Příl. 3f_srovnávací tabulka200710 

Certifikát autora podpisu :

                                                                                                                                                                                             

Jméno : JUDr. Vít Šťastný

Vydal : PostSignum Qualified C...

Platnost do : 19.4.2021 14:13:26-000 +02:00



Document Outline

	Celex:
	Rekapitulace platných předpisů a legislativních návrhů, jejichž prostřednictvím je implementován předpis  ES/EU





    

  

  
